# **Annual report**

## **Hemtex AB**

Org.nr 556132-7056 Fiscal year 2018-01-01 - 2018-12-31

# Management report

The Board of Directors and the Managing Director of Hemtex AB, corporate identity number 556132-7056, are hereby authorized to submit the annual report for the financial year January 1 - December 31, 2018. Comparative figures refer to the financial year January 1 - December 31, 2017 unless otherwise stated.

#### General about the business

The Hemtex Group is a leading retailer in home textiles with a total of 147 stores as of December 31, 2018, of which 128 in Sweden, 14 in Finland and five in Estonia. Of the chain's stores, 133 are owned by the Group and 14 by franchisees.

Hemtex stores sell home decor products with an emphasis on home textiles. The assortment is divided into seven product areas: Sleeping, Bathing, Eating Hanging, Lighting, Carpets and Storage. These are complemented by non-textile home accessories. Hemtex AB operates the self-owned stores in Sweden, is responsible for concept development, marketing, business management and supply of goods to all stores within the chain.

Hemtex AB conducts store operations in Estonia through a branch.

#### Ownership

Hemtex AB has been a subsidiary of ICA Gruppen AB (556048-2837) since June 2009. The company was until October 23, 2015 a Nordic Small Cap company with shares listed on NASDAQ OMX Stockholm, when delisting took place. At the end of the financial year, ICA Gruppen AB owned 100 percent of the shares, 9,090,910.

#### Significant events

During 2018, Hemtex has changed its stock partner. Since September 2018, the Speed Group has been responsible for handling both central warehouse for all Hemtex's stores and for Hemtex's e-commerce in both Sweden and Finland.

#### Financing and working capital

Financing has been in place since December 2016 within ICA Gruppen AB.

#### The market

Unfortunately, the Council lacked reliable information on the Swedish market for home textile products as the research company Gfk Sweden no longer conducts surveys covering home textiles. In 2017, the market for home textiles, according to research firm Gfk Sweden, was approximately SEK 6,705 million including VAT, of which Hemtex was the market leader with a market share of 20, 0 percent.

#### **Establishments and acquisitions**

During the fiscal year 2018, two new stores were opened in Sweden, one in the newly established shopping center C4 outside Kristianstad and one in Sollentuna center.

#### Rationalization

During the 2018 fiscal year, Hemtex closed seven self-owned stores and two franchise stores closed.

#### **Risk Factors**

Hemtex's operations are associated with risks of various kinds. Risks related to the market situation include, among other things, cyclical influences, changes in fashion and trends, weather and seasonal variations as well as competitors.

Risks related to operational operations include increased production and distribution costs, supplier risks, inventory risk, termination of significant agreements, risks related to acquisitions and divestments, as well as to the distribution center and information system. Financial risks include, among other things, risks related to refinancing risk, unfavorable capital and credit market conditions, currency, interest rate and credit risks.

#### Market-related risks

#### Economic impact

Demand for Hemtex's products, like all retail, is affected by the general economic situation. Consumption patterns are affected by a number of general factors outside Hemtex's control, including general business conditions, interest rates, exchange rates, inflation and deflation levels, taxes, credit access, stock market developments, unemployment levels, other local economic factors, uncertainties about future economic prospects and more. A more favorable business cycle will have a positive impact on the

households' economy, which usually has a positive impact on their consumption patterns. A deterioration in the business cycle will generally have the opposite effect. Hemtex has operations in Sweden, Finland and Estonia. Declining GDP and declining private consumption in Hemtex's markets can have a significant negative impact on the company's operations, earnings and financial position.

#### Fashion risks

Demand for home furnishings and home textiles is increasingly influenced by fashion trends, just like the clothing industry. Hemtex is therefore dependent on consumer preferences regarding the design, quality and prices of the products in Hemtex stores. A misjudgment of customers' preferences may cause demand for Hemtex's products to decline, which in turn can have a significant negative impact on the company's sales.

#### Weather and seasonal variations

The weather affects the sale of home textiles. A mild autumn and winter normally have a negative impact on sales and a cold and rainy summer normally contributes to higher sales figures. Extreme weather can have major consequences for the company's sales. Sales of home textiles also vary with the seasons. In general, sales are highest during the autumn and winter, where December has traditionally been the best month.

#### Competitors

The market for Hemtex products and services is exposed to competition and there are several different competitors in the local markets. Hemtex's strategy includes improving the already strong position in the market. According to the research company Gfk Sweden, Hemtex is the market leader in Sweden in 2017 with a market share of 20.0 percent. As Gfk Sweden no longer conducts surveys that cover the Home Textile market, we do not have any reliable market figures available.

#### **Operational risks**

#### Production and distribution costs

A large part of the products Hemtex sells are manufactured in countries with lower cost and salary levels than in Sweden. This means that Hemtex can sell its products at a lower price than would be possible if production took place in Sweden. However, the development in the countries to which the manufacturing is located is rapid in many cases and there is no guarantee of how long the relatively low cost situation will exist in the countries in question.

Hemtex works with sourcing and continuously reviewing the cost situation to enable the lowest possible price to the customer. Hemtex is actively seeking new, and constantly evaluating existing, suppliers and purchasing markets in terms of price, quality, compliance with the code of conduct and delivery times. By increasing the number of goods purchased directly from the manufacturers, purchase prices can be lowered, thereby strengthening the company's margins. Hemtex also has a greater opportunity to control and influence the factories than when purchases go through intermediaries. The goal of procurement is to increase the proportion of goods purchased directly from the producer.

#### Supplier risks and more

Hemtex has no production of its own but uses a number of suppliers that produce the company's products.

The timely delivery of the goods is very important for Hemtex. Loss of one or more suppliers as well as delayed or missed deliveries could have a negative impact on the company's operations. Some of the company's products are manufactured in developing countries. The working environment and the conditions that apply to production differ from the conditions prevailing in the countries where Hemtex products are sold. Hemtex has established a code of conduct that clarifies the suppliers' responsibility and regulates the relationship between Hemtex and the supplier.

Since spring 2012, Hemtex has been collaborating with ICA Global Sourcing. The collaboration means that Hemtex will have access to a larger number of purchasing and quality offices around Asia and thus gain a wider supplier base. Together, systematic checks are carried out on the working conditions and the environmental work of the suppliers.

#### Stock Risk

Hemtex has a distribution center (central warehouse) and warehouses in the individual stores. Inventory risk involves a risk of obsolescence if the inventory is not sold at a value in excess of the acquisition value.

#### Termination of agreement

Hemtex has entered into rental agreements, purchase agreements and franchise agreements that together are important for Hemtex's operations. However, the Board of Directors and the management of Hemtex believe that no individual agreement or similar relationship in connection with the business is of decisive importance for the company's operations, earnings or financial position. The agreements can be terminated with a certain period of notice.

#### Acquisitions and divestments

Hemtex has over the years made a number of acquisitions of companies and operations. Growth through acquisitions poses a risk due to difficulties in integrating businesses, employees and products. During the 2018 financial year, Hemtex did not make any acquisitions.

#### Distribution center

Most of the goods sold in Hemtex's stores pass through the company's distribution center, which since September 2018 has been located in Borås from previously located in Jönköping. There are insurance policies for property and production interruptions, but there are no guarantees that such amounts are sufficient or can be fully recovered.

#### Information systems

Hemtex is dependent on information systems to control the flow of goods from purchases to sales in stores and to compile operational and statistical information. Any longer interruptions or lack of functionality in the information systems can mean that important information is lost or that measures are delayed, especially if problems arise during the high season, for example during the Christmas shopping.

#### **Financial risks**

In the financial policy, the Board has set different frameworks and what risks may be taken. Risk management is aimed at identifying, quantifying and reducing, or eliminating, risks. The finance policy specifies frameworks for how different types of financial risks should be managed and defines the risk exposure with which the business is to be conducted. The main focus is to strive for a low risk profile. The finance policy identifies the risks that exist regarding currency management, capital supply and liquidity management. See also Note 23.

#### Comments on the income statement

#### Net sales

Net sales consist of sales to consumers through own stores and wholesale sales to franchise stores within the Hemtex chain. During the financial year, net sales amounted to SEK 960.7 M (1,018.0).

Of the company's net sales, operations in Sweden accounted for SEK 936.2 (996.0) million and operations in Estonia accounted for SEK 24.4 (22.0) million of sales.

Other operating income amounted to SEK 8.5 M (9.3) and consists mainly of franchise fees, royalties and commissions.

#### Result

Gross profit (net sales less costs for goods sold) amounted to SEK 556.9 (590.8) million during the calendar year. The gross profit margin was 58.0 (58.0) percent.

In order to reduce currency risk, Hemtex hedges a significant proportion of contracted flows in foreign currency. In accordance with the finance policy, 90 per cent of forecast flows must be hedged.

Operating expenses, excluding commodities and depreciation and amortization of tangible and intangible fixed assets, amounted to SEK 532.9 (548.5) million. The cost share of sales amounted to 55.5 (53.9) percent.

Depreciation of tangible and intangible fixed assets is distributed on rental rights with SEK 0.1 (0.3) million, goodwill with SEK 12.7 (12.7) million and other depreciation with SEK 20.2 (20.7) million.

Operating profit for the financial year was SEK -0.4 (18.0) million, which means that the operating margin was -0.04 (1.8) percent. Profit before tax amounted to SEK -10.2 M (15.2), giving a profit margin of -1.4 (1.5) percent. Profit after tax amounted to SEK -13.6 (12.2) million.

During the financial year, the return on equity was -12.7 (7.1) percent.

#### Comments on the balance sheet

#### Goodwill

At December 31, 2018, the goodwill value amounted to SEK 82.0 (94.7) million. Depreciation is planned according to plan by 5%. There is no impairment requirement.

#### Inventories

At December 31, 2018, inventory value amounted to SEK 171.3 M (172.1). Of the total inventories, the wholesale inventory accounted for SEK 108.4 (94.4) million. At the end of December 2018, inventories per store within the Group amounted to an average of SEK 0.5

M (0.6). Inventory turnover rate amounted to 2.3 (2.4) as of last December 2018.

#### Deferred tax assets

Due to Hemtex AB becoming a wholly owned subsidiary of ICA Gruppen AB during the year 2015, a deferred tax claim on accumulated loss carryforwards has been raised by SEK 98.7 million. The ownership relationship means that there is a right to group contributions.

#### **Financial position**

Cash and cash equivalents amounted to SEK 52.6 M (55.3) as of December 31, 2018. Net debt, ie interest-bearing liabilities less cash and cash equivalents, increased by SEK 2.4 M during the last twelve months and amounted to December 16, 2018, at SEK 164 m. SEK 6 (162.2) million. The net debt / equity ratio amounted to 158.6 (147.3) percent as of December 31, 2018.

The equity / assets ratio at year-end was 19.4 per cent, compared with 20.7 per cent at the same time last year.

The total value of purchase orders for which currency forward contracts were signed amounted to MUSD 28.1 (31.6) at the end of December 2018.

#### Staff

The number of annual employees in Hemtex AB during the financial year was 439 (466) persons. The distribution of employees is 6 (6) percent men and 94 (94) percent women. About 85 (84) percent work in the store organization and 15 (16) percent work at key functions such as purchasing, logistics, marketing and administration.

Employees at Hemtex should be able to develop and feel that there is an opportunity to influence their work situation. By good leadership, employee surveys, staff meetings and opportunities for skills development should be achieved. The focus is to develop the meeting with our customers.

Hemtex also conducts systematic work to maintain and develop the company's work with the working environment. This is based on the fact that all employees within the Group are offered healthy, safe and pleasant workplaces and that all managers are trained in the area. Training in the working environment and safety is therefore carried out continuously in order to capture new employees in the organization. Within Hemtex, it is a requirement that all store managers receive this training. Work environment rounds and subsequent action plans are carried out annually to continuously improve the environment and well-being in Hemtex's operations.

In order to ensure effective crisis management, there is a comprehensive crisis management plan. The plan highlights potential events that could occur and how they should be handled. A central crisis management team and crisis support representatives at the store level have been appointed and trained. The crisis group meets regularly to develop the crisis management work and ensure that the organization is prepared for an unforeseen event, such as the risk of injury to individual employees or the company as a whole, should occur.

Hemtex AB has a collective agreement with the Union of Officials and the Trade Employees' Union.

#### **Environment and sustainability work**

Hemtex has an environmental policy and the company's goal is for the company's operations to have as little impact on the environment as possible. As Hemtex has no direct control over the manufacture of the products, the company has drawn up guidelines for the suppliers in a code of conduct, so-called Code of Conduct. The Code of Conduct is based, among other things, on the UN Convention on the Rights of the Child and on the conventions established by the UN Labor Market Organization (ILO) for working conditions and rights in working life.

Annually, Hemtex presents a sustainability report which is available at www.hemtex.se.

#### The work of the Board during the financial year 2018

The Board is responsible for Hemtex's organization and management of the company's affairs, which includes establishing the company's strategy. The Board also has the task of appointing the CEO. Otherwise, the Board of Directors and the CEO follow the special rules of procedure that the Board of Directors has adopted regarding the division of work between the Board and the CEO. The control issues that come to the Board are handled by the Board as a whole.

#### Significant events after the end of the financial year

There are no significant events after December 31.

#### The company's future development

In 2019, the focus is to strengthen earnings performance with a focus on digital conversion. Work on strategy changes has begun and will be implemented during the coming three-year period. The work extends to both the assortment, communication and the shop experience. Hemtex will also continue its work on developing interior collections in collaboration with interesting designers.

## 5-year overview

	2018	2017	2016	2015	2014
Net sales, Mkr	960,7	1 018,0	1 013,0	1 051,7	985,1
Net sales growth, %	-5,6	0,0	-3,7	6,8	5,7
Gross margin, %	58,0	58,0	58,3	53,7	57,6
Operating profit, Mkr	-0,4	18,0	-7,6	-32,8	6,2
Operating margin, %	-0,04	1,8	-0,7	-3,1	0,6
Return on equity, %	-12,7	7,1	2,9	42,1	-2,2
Total assets	534,1	532,0	519,0	561,5	434,2
Solidity, %	19,4	20,7	44,5	39,3	33,1
Number of employees	439	466	492	495	481
Number of stores	119	124	125	125	123

## **Proposed appropriation of profit**

At the disposal of the annual general meeting, the following funds, SEK:

Premium fund	185 380 575
Profit of previous years	-77 964 000
Profit of the year	-13 603 343
Sum	93 813 233

The Board of Directors and the Managing Director propose that:

Dividends	-
Transferred to new account	93 813 233
Sum	93 813 233

## **Income statement**

1 January–31 December			
Tkr	Note	2018	2017
Net sales	2	960 660	1 017 970
Other operating revenues	3	8 550	9 337
Sum operating income		969 210	1 027 307
Operating expenses			
Cost of goods sold	7	-403 795	-427 181
Other external expenses	5,19	-276 303	-283 422
Personnel expenses	4	-256 569	-265 036
Depreciation and write-downs of tangible and intangible fixed assets	6	-32 961	-33 674
Operating profit		-418	17 994
Profit from financial items			
Profit from shares in group companies		-	-
Financial Income		657	517
Financial expenses		-3 906	-3 331
Net financials	8	-3 249	-2 814
Profit after financial items		-3 667	15 180
Allocations	15	-6 569	-
Profit before taxes		-10 236	15 180
Taxes on profit of the year	9	-3 362	-3 020
Profit of the year		-13 598	12 160

## **Other comprehensive income**

Tkr	Note	2018	2017
Profit of the year		-13 598	12 160
Other comprehensive income			
Items that may be reclassified to profit of the year			
Translation differences		-236	-140
Change of fund for fair value for forward hedges	26	7 522	-2 909
Comprehensive income of the year		-6 312	9 111

## **Balance sheet**

Tkr	Note	2018	2017
		31 dec	31 dec
ASSETS			
Fixed assets			
Intangible assets	10		
Balanced expenses for computer programs		9 563	10 089
Tenancies		207	307
Goodwill		82 044	94 712
Sum		91 814	105 108
Tangible assets			
Fixtures and installations	11	22 675	20 23
Improvement expense on someone else's property	11	17 813	12 798
Advances relating to tangible assets		-	500
Sum		40 488	33 533
Financial assets	22		
Shares In Group companies	12	51	5
Other long-term securities		-	
Deferred tax assets	13	102 490	105 852
Other long-term receivables	12	9 064	7 205
Sum		111 605	113 108
Sum fixed assets		243 907	251 749
Current assets		-	
Inventories			
Merchandise		171 286	172 13
Receivables			
Accounts receivable	22	6 826	5 923
Current tax receivable		3 006	2 384
Receivables from Group companies		-	8 88
Other receivables		659	254
Prepayments and accrued income	14	33 176	35 45
Sum		43 667	52 90
Cash and cash equivalents		52 643	55 28
Sum current assets		267 596	280 31
Sum assets		511 503	532 06

Tkr	Note	2018	2017
		31 dec	31 dec
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Share capital		10 000	10 000
Premium fund		185 380	185 380
Balanced earnings including profit for the year		-91 561	-85 249
Sum equity		103 819	110 131
Of which tied up equity		10 000	10 000
Of which free equity		93 819	100 131
Provisions			
Provisions for pensions and similar obligations	18, 23	11 341	8 983
Sum provisions		11 341	8 983
Long-term liabilities	22		
Deferred tax liabilities		-	380
Sum long-term liabilities		-	380
Short-term liabilities	22		
Overdraft	16	-	-
Accounts payable		86 962	77 431
Liabilities to Group companies		212 183	231 814
Other liabilities		44 466	46 369
Accrued expenses and prepaid income	17	52 732	56 958
Sum short-term liabilities		396 343	412 572
Sum equity and liabilities		511 503	532 066

## **Cashflow statement**

1 January–31 December			
Tkr	Note	2018	2017
THE CURRENT OPERATIONS			
Profit after financial items		-3 667	15 180
Adjustments for items that are not included in the cash flow	20	42 057	32 663
		38 390	47 843
Paid tax		-	-
Cash flow from operating activities before changes in working capital		38 390	47 843
Changes In working capital			
Inventories		961	-18 184
Operating receivables		9 234	21 171
Non-interest-bearing debt		-22 844	131 823
Cash flow from operating activities		25 741	182 653
Investments			
Acquisition of intangible fixed assets		-4 984	-2 719
Acquisition of property, plant and equipment		-21 619	-16 403
Acquisition of financial fixed assets		-1 859	-2 301
Cash flow from investments		-28 462	-21 423
Cash flow after investment activities		-2 721	161 230
Financing activities			
Dividends	21	-	-130 000
Borrowed / amortized loans		-	-
Cash flow from financing activities		-	-130 000
Cash flow of the year		-2 721	31 230
Cash and cash equivalents at the beginning of the year		55 285	24 076
Exchange rate differences in cash and cash equivalents		79	-21
Cash and cash equivalents at year-end		52 643	55 285
Unused credits			
Contracted, unutilized credits		132 685	142 499

## **Changes in equity**

	Tied equity	Unrestricted equity			Total
EQUITY Tkr	Share capital	Statutory reserve	Balanced result incl. profit for the year	Premium fund	
Incoming equity 2017-01-01	10 000	-	35 640	185 380	231 020
Dividends			-130 000		-130 000
Profit of the year			12 160		12 160
Provision for fair value fund			-2 909		-2 909
This year's change in translation reserve			-140		-140
Outgoing equity 2017-12-31	10 000	-	-85 249	185 380	110 131
Incoming equity 2018-01-01	10 000	-	-85 249	185 380	110 131
Dividends			-		-
Profit of the year			-13 598		-13 598
Provision for fair value fund			7 522		7 522
This year's change in translation reserve			-236		-236
Outgoing equity 2018-12-31	10 000	-	-91 561	185 380	103 819

The share capital of Hemtex AB consists of 9,090,910 shares per 2018-12-31, with a quotient value of SEK 1.10 per share. There is only one class of shares. Each share entitles to one vote at the Annual General Meeting and all shares have equal rights to share in the company's assets and profits.

## Notes to the financial statements

Unless otherwise stated, all amounts are reported in thousands of kronor (Tkr)

## 1. Accounting principles

Hemtex AB, corporate registration number 556132-7056, conducts business in the form of association limited company and is based in Borås City, Västra Götaland. The head office address is Hemtex AB, Box 495, 501 13 BORÅS. The address for the website is www.hemtex.se. Hemtex AB is a subsidiary of ICA Gruppen AB, corporate registration number 556048-2837. Hemtex is a leading home textile retail chain with a total of 147 stores as of December 31, 2018.

#### General accounting principles

The company has prepared its annual accounts in accordance with the Swedish Annual Accounts Act (1995: 1554) and recommendation from the Swedish Financial Reporting Board RFR 2 "Accounting for legal entities". RFR 2 means that in the annual report for the legal entity, the parent company must apply all IFRS and statements approved by the EU as far as possible within the framework of the Annual Accounts Act and with regard to the relationship between accounting and taxation. The recommendation specifies the exceptions and supplements to be made from IFRS.

#### New standards and statements that have been applied as of 2018

As of 2018, IFRS 9 Financial Instruments and IFRS 15 Revenue from agreements with customers will be applied. IFRS 9 Financial Instruments was published in July 2014, approved by the EU in November 2016 and came into force on 1 January 2018. The standard replaces IAS 39 Financial Instruments: Accounting and Measurement. The introduction of IFRS 9 has had no effect on the financial report, ie classification and valuation has not been affected by the transition to IFRS 9. The analysis of the business model and the tests required according to IFRS 9 shows that the financial assets reported in IAS 39 and measured at fair value through profit or loss and amortized cost are reported in the same way under IFRS 9.

IFRS 15 Revenue from agreements with customers was published in May 2014, with a change published in April 2016. IFRS 15 was approved by the EU in October 2016 and the change in November 2017. Entry into force took place on 1 January 2018. Hemtex AB's main revenue comes from the sale of goods where the performance commitment, the time when the customer takes control of the product, and the payment are clearly distinguishable. The transition to IFRS 15 has therefore not had a material effect on the financial report.

IFRIC 22 Transactions in foreign currency and advances were approved for application in March 2018, effective January 1, 2018. It clarifies when a transaction is to be reported and the exchange rate to be applied for prepayments in foreign currency. IFRIC 22 has had no effect on the financial report.

#### New standards from IASB with application from 2019 onwards

IFRS 16 Leasing was published in January 2016, approved by the EU in November 2017 and comes into force for the financial year beginning January 1, 2019. Hemtex AB applies as legal entity RFR 2 and will therefore continue to report all leases as operational leases, ie the financial The report on leasing will therefore remain unchanged compared to 2018.

#### Prerequisites for the preparation of financial reports

The company's functional currency is Swedish kronor. This means that the financial reports are presented in Swedish kronor. All amounts, unless otherwise stated, are rounded to the nearest thousand. Assets and liabilities are recognized at cost, except for certain financial assets and liabilities that are measured at fair value.

The accounting principles set out below have been applied consistently to all periods presented, unless otherwise stated below.

#### Important estimates and assessments

According to company management, critical assessments regarding applied accounting principles, as well as sources of uncertainty in estimates, are primarily related to valuation of inventories.

Inventories have been valued at the lower of cost and net realizable value. The size of the net realizable value includes calculations, among other things, based on assessments of future sales prices, where assessed price reductions have been taken into account. The actual outcome of future sales prices may deviate from assessments made.

#### Classification

Fixed assets and long-term liabilities essentially consist of amounts that are expected to be recovered or paid later than twelve months after the balance sheet date. Current assets and current liabilities essentially consist of amounts that are expected to be recovered or paid earlier than twelve months after the balance sheet date.

#### Financial reports of foreign operations

Assets and liabilities in foreign operations are translated from the functional currency of the foreign operations to the company's reporting currency,

Swedish kronor, at the exchange rate prevailing on the balance sheet date. Revenues and expenses in a foreign operation are translated into Swedish kronor at an average exchange rate, which is an approximation of the rates at the respective transaction date. Translation differences arising from currency translation of foreign operations are reported under Other comprehensive income.

#### **Foreign currency transactions**

Purchases and sales in foreign currency are translated into the functional currency at the exchange rate that exists on the transaction date. Monetary assets and liabilities in foreign currency are translated into the functional currency at the exchange rate prevailing on the balance sheet date. Exchange rate differences arising from the translation are reported in the income statement. Non-monetary assets and liabilities are reported at historical cost. areas The price difference is fully included in operating profit.

#### Income

Net sales consist of sales of goods to consumers through own stores and wholesale sales to franchise stores within the Hemtex chain. Revenue from sales of goods is reported as income in the income statement on delivery. Sales are reported excluding VAT and after discounts. Outstanding bonuses to customer club members are taken into account on an ongoing basis in the income statement.

Other operating income consists mainly of franchise fees, connection fees for new franchise stores and commissions. Franchise fees are accrued in the income statement as they are earned. Connection fees for new franchise stores are reported in the period when the store opens and no obligations associated with the franchise agreement exist. Invoicing of marketing services has reduced other external costs.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses consist of interest income on bank funds and interest-bearing securities, interest expenses on loans, dividend income and exchange rate differences.

#### Financial instruments (IFRS 9, applicable from 2018)

Financial instruments are initially recognized at fair value, which normally consists of the amount paid or received, taking into account transaction costs. For derivatives, valuation is made without regard to transaction costs. Subsequent reporting is dependent on the category of financial instruments. Financial assets are classified into three categories; Financial assets valued at amortized cost, financial assets at fair value in profit and financial assets valued through other comprehensive income. As a general rule, financial liabilities are valued at amortized cost. Derivatives that constitute a liability are recognized at fair value in profit or loss. Acquisitions and divestments of financial assets are reported on the business day, which is the day when Hemtex AB undertakes to acquire or divest the asset.

#### Long-term receivables and other receivables

Long-term receivables and other current receivables are receivables that arise when the company provides money without the intention to trade in the right of credit. If the expected holding period is longer than one year, they constitute long-term receivables and if they are shorter other receivables. Long-term receivables and other receivables are valued at amortized cost.

#### **Financial investments**

Financial investments are either financial fixed assets or short-term investments depending on the intention of the holding. If the maturity or expected holding period is longer than one year, they constitute financial fixed assets and if they are shorter than one year short-term investments. Financial investments are measured at fair value through profit or loss.

#### Accounts receivable

Accounts receivable are reported at the amount expected to be received after deductions for doubtful receivables that have been assessed individually. The expected maturity of the trade receivable is short, which is why the value is reported at nominal amount without discounting. Write-downs of accounts receivable are recognized in operating expenses.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash, bank balances and "money on the way". Cash and bank balances are reported at amortized cost.

#### Liabilities to credit institutions and other loan liabilities

All loan liabilities are reported at amortized cost using the effective interest method. Initially, loans are recognized at the value of what has been received in loans less expenses attributable to borrowing. Borrowing expenses are accrued over the term of the loan. Long-term liabilities have an expected maturity longer than one year, while short-term liabilities have a maturity shorter than one year.

#### Accounts payable

Accounts payable have a short expected maturity and are valued without discounting to the nominal amount.

#### Derivatives

Hemtex applies from fiscal year 2017 hedge accounting. All derivatives are reported at fair value in the balance sheet as receivables or liabilities to Group companies as all derivatives are subscribed by ICA Sverige AB. The changes in value are reported in the income statement. Exceptions apply to derivative instruments that meet the requirements for cash flow hedging where an effective part of the changes in value are recognized in other comprehensive income pending the hedged item is recognized in the income statement. The ineffective portion of the value changes is recognized in the income statement.

#### Financial instruments (IAS 39, comparative year 2017)

Financial instruments recognized in the balance sheet include, on the asset side, cash and cash equivalents, accounts receivable. Liabilities and shareholders' equity include accounts payable, issued debt instruments and loan liabilities.

Financial instruments are initially recognized at cost equal to the fair value of the instrument plus transaction costs for all financial instruments except those belonging to the financial asset category that are reported at fair value through profit or loss for the year, which are reported at fair value. Accounting is then done depending on how they have been classified as below.

A financial asset or financial liability is recognized in the balance sheet when the company becomes a party in accordance with the contractual terms of the instrument. Accounts receivable are recognized in the balance sheet when an invoice has been sent. Debt is recognized when the counterparty has performed and a contractual obligation exists to pay, even if an invoice has not yet been received. Accounts payable are recognized when an invoice is received.

A financial asset is removed from the balance sheet when the rights in the agreement are realized, expire or the company loses control of them. The same applies to part of a financial asset. A financial liability is removed from the balance sheet when the contractual obligation is fulfilled or otherwise extinguished. The same applies to part of a financial liability.

Acquisitions and divestments of financial assets are reported on the business day, which is the day when the company commits to acquire or divest the asset. In cases where the company acquires or sells listed securities, settlement day accounting is applied.

A financial asset and a financial liability are offset and recognized with a net amount in the balance sheet only when there is a legal right to set off the amounts and that there is an intention to settle the items with a net amount or to simultaneously realize the asset and settle the debt.

Financial instruments are classified into categories. The classification depends on the intention of the acquisition of the financial instrument. Company management determines the classification at the original acquisition date.

#### Long-term receivables and other receivables

Long-term receivables and other current receivables are receivables that arise when the company provides money without the intention to trade in the right of credit. If the expected holding period is longer than one year, they constitute long-term receivables and if they are shorter other receivables. These receivables belong to the category Loan receivables and accounts receivable.

#### **Financial investments**

Financial investments are either financial fixed assets or short-term investments depending on the intention of the holding. If the maturity or expected holding period is longer than one year, they constitute financial fixed assets and if they are shorter than one year short-term investments.

#### Accounts receivable

Accounts receivable are classified in the category Loan receivables and accounts receivable. Accounts receivable are reported at the amount expected to be received after deductions for doubtful receivables that have been assessed individually. The expected maturity of the trade receivable is short, which is why the value is reported at nominal amount without discounting. Write-downs of accounts receivable are recognized in operating expenses.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash, readily available bank balances and "cash on the go".

#### Liabilities

Liabilities are classified as other financial liabilities, which means that they are initially recognized at the amount received after deduction of transaction costs. After the acquisition date, the loans are valued at amortized cost using the effective interest method. Amortized cost is determined on the basis of the effective interest rate that was calculated when the loans were raised. This means that surplus and deficit values as well as direct issue costs are accrued over the term of the loans. Long-term liabilities have an expected maturity longer than one year, while short-term liabilities have a maturity shorter than one year.

#### Accounts payable

Accounts payable are classified in the category other financial liabilities. Accounts payable have a short expected maturity and are valued without discounting to the nominal amount.

#### Intangible assets

#### Goodwill

In Hemtex AB, goodwill is recognized in the balance sheet that has arisen in connection with the merger of subsidiaries and in the acquisition of collateral. Goodwill is amortized over 20 years. The reason for the estimated useful life is that the acquisitions have been important for Hemtex's structure and geographical coverage of the market. Furthermore, these units enable strategic use of the company's market penetration and purchasing organization.

#### Balanced expenditure on computer programs

The acquisition cost for licenses and development of major IT systems for internal use are capitalized in cases where they are deemed to be of value to the company for a number of years. Direct and indirect external and internal expenses for developing software for own use are capitalized. Expenditure on pre-study, training and ongoing maintenance is expensed as incurred.

#### **Rental rights**

Rental rights acquired by the company are reported at cost less accumulated depreciation and any write-downs.

#### **Tangible assets**

Tangible fixed assets are reported as assets in the balance sheet if it is probable that future economic benefits will benefit the company and the cost of the asset can be calculated reliably.

Tangible fixed assets are reported in the company at cost less deductions for accumulated depreciation and any write-downs. The acquisition value includes the purchase price and costs directly attributable to the asset in order to bring it in place and in condition to be utilized in accordance with the purpose of the acquisition. Examples of directly attributable costs that are included in the acquisition value are costs for delivery and handling, installation, consulting services and legal services.

Additional expenses are added to the acquisition value to the extent that the asset's performance improves in relation to the level that applied when it was originally acquired. Other additional expenses are reported as expenses in the period in which they arise.

#### Leased assets

As a lessee, the company has entered into operating leases. The leasing cost is recognized evenly over the contract period and, where applicable, includes variable fees that are marginal in relation to the total costs. The company has finance leases for cars. The total value of these agreements is marginal in size, which is why they are reported as operating leases. The Company's operating leases mainly concern premises for offices and stores as well as shop fittings.

#### Depreciations

Depreciation of tangible and intangible fixed assets is based on original acquisition value less estimated residual value and is amortized on a straightline basis over the estimated useful life and is recognized as an expense in the income statement. Each part of a tangible fixed asset with an acquisition value that is significant in relation to the total acquisition value of the asset is depreciated separately. The following periods of use apply:

#### Intangible assets

Balanced expenses for computer programs	5 år
Rental rights	10 år
Goodwill	20 år
Tangible assets	
Fixtures and installations	3-5 år
Improvement expense on someone else's property	5 år

#### Inventory

Inventories are recorded at the lower of cost and net realizable value. The net realizable value is the estimated sales price in the ongoing operations, after deduction of estimated costs for completion and to achieve a sale. The acquisition value is calculated according to weighted average prices.

#### Impairments

At each closing date, an assessment is made as to whether there is any indication that the company's assets have decreased in value. If so, an asset's recoverable amount is calculated. Impairment losses and reversals of impairment losses are recognized in the income statement.

#### Pensions

Commitments for pensions are classified either as defined contribution plans or as defined benefit plans. The plans mainly cover old-age pension, sickness pension and survivor's pension. Obligations regarding fees for defined contribution plans are recognized as an expense in the income statement when they arise. The value of a defined benefit pension plan is the present value of the defined benefit obligation minus the fair value of any plan assets under which the obligation is to be regulated. If this net value is a liability, this is recognized as a provision in the balance sheet. If the net worth is an asset, if certain criteria are met, this is reported as a long-term financial receivable. The company's commitment to salaried employees in Sweden is secured through insurance with Alecta. According to a statement from the Swedish Financial Reporting Emergency Group, UFR 3, this is a defined benefit plan that includes several employers. Alecta cannot currently provide such information that makes it possible to report this plan as a defined benefit plan. The pension plan according to ITP2, which is secured through insurance with Alecta, is therefore reported as a defined contribution plan. At the end of December 2018, Alecta's surplus in the form of the collective consolidation level was 142 percent. The collective consolidation level consists of the market value of Alecta's assets as a percentage of the insurance obligations calculated in accordance with Alecta's insurance technical assumptions, which do not comply with IAS 19. The pension costs for the year are shown in Note 4.

#### **Compensation upon termination**

A provision is reported in connection with layoffs of employees only if the company is demonstrably obliged to terminate an employment before the normal time or when remuneration is provided as an offer to encourage voluntary retirement. In cases where the company terminates staff, a detailed plan is drawn up that includes at least the workplace, positions and approximate number of people involved, as well as the remuneration for each category of staff or position and the time of the plan's implementation.

#### Provisions

A provision is recognized in the balance sheet when the company has an existing legal or informal obligation as a result of an event that occurred, and it is likely that an outflow of financial benefits will be required to settle the obligation.

Where the effect of when timely payment is made is significant, provisions are calculated by discounting the expected future cash flow at a pre-tax interest rate that reflects current market assessments of money's time value and, if applicable, the risks associated with the debt.

#### Taxes

Total tax consists of current tax and deferred tax. Taxes are reported in Profit for the Year, Other comprehensive income or directly in equity based on where the underlying transaction is recognized.

Current tax is tax that must be paid or received in respect of the current year. This also includes adjustment of current tax attributable to earlier periods.

Deferred tax is calculated according to the balance sheet method, based on temporary differences between the reported and tax values of assets and liabilities. The amounts are calculated based on how the temporary differences are expected to be offset and based on the tax rates and tax rules that are decided or announced on the balance sheet date.

Deferred tax assets relating to deductible temporary differences and loss carryforwards are recognized only to the extent that it is probable that these will result in lower tax payments in the future.

#### **Borrowing costs**

Borrowing costs are charged to earnings in the period to which they relate. Hemtex holds no so-called qualified assets for which these expenses should be capitalized.

#### **Contingent liabilities**

A contingent liability is recognized when there is a possible commitment arising from events that have been confirmed only by one or more uncertain future events or when there is an obligation that is not recognized as a liability or provision because it is unlikely that a outflow of resources will be required.

#### **Cashflow statement**

The cash flow statement is prepared using an indirect method, which means that earnings after financial items are adjusted for transactions that have not resulted in payments or disbursements during the period and for any income and expenses that are attributable to the cash flow of the investment business.

#### **Subsidiaries**

Shares in subsidiaries are reported in the company according to the cost method. All dividends received are reported as revenue. The item Shares in subsidiaries is impairment tested if there are indications or reasons to assume that the recoverable amount is less than the carrying amount.

#### **Financial Instruments (Derivatives)**

Hemtex applies from fiscal year 2017 hedge accounting. All derivatives are reported at fair value in the balance sheet as receivables or liabilities to Group companies as all derivatives are subscribed by ICA Sverige AB. For derivative instruments that meet the requirements for cash flow hedging, an effective portion of the changes in value in equity, such as the Fund for fair value, is recognized pending the hedged item being recognized in profit or loss.

#### **Group relations**

The company is a parent company, but with reference to the exception rules in the Annual Accounts Act, Chapter 7, Section 2, no consolidated accounts are prepared. The closest parent company that prepares consolidated accounts in which the company is included is ICA Gruppen AB (corporate registration number 556048-2837), with its registered office in Stockholm. The parent company for the entire group is ICA Handlarnas Förbund (org. No. 802001-5577) with its registered office in Solna.

#### **KPI** definitions

Number of annual employees	Total number of attendance hours divided by normal annual working hours in each country.
Return on equity	Profit after tax as a percentage of average equity.
Gross profit margin	Net sales less costs for goods sold as a percentage of sales.
Average equity	Equity at the beginning and end of the financial year divided by two.
Net debt	Interest-bearing liabilities minus cash and cash equivalents.
Operating margin	Operating profit as a percentage of net sales for the period.
Solidity	Equity as a percentage of total assets.
Net debt ratio	Interest-bearing liabilities are subtracted by cash and cash equivalents.
Operating margin Solidity	Operating profit as a percentage of net sales for the period. Equity as a percentage of total assets.

## 2. Distribution of net sales

Net sales per geographical market	2018	2017
Sweden	936 247	995 930
Estonia	24 413	22 040
Sum	960 660	1 017 970

Net sales	2018	2017
Sales to franchise stores	22 848	24 019
Sales to stores in subsidiaries	36 760	34 370
Sales to consumers in own stores and wholesale sales	901 052	959 581
Sum	960 660	1 017 970

In addition to sales of goods regarding Hemtex's own assortment, sales to franchise stores also include invoicing of goods from contract suppliers that are not margin-based and further invoicing of store inventory and computer equipment.

## 3. Other operating income

	2018	2017
Franchise fees	3 582	4 006
Provision	410	262
Management Fee	2 272	1 999
Other	2 286	3 070
Sum	8 550	9 337

## 4. Employees and personnel costs

#### The average number of employees

The average number of employees and salaries and remuneration are shown in the summary below. The average number of employees has been calculated by comparing the number of attendance hours in relation to normal annual working hours in each country. Information on the number of full-time employees as well salaries and remuneration refer to the period 1 January to 31 December for each year.

	2018	2018		7
	Average number of employees	Whereof A men	Average number of employees	Whereof men
Sweden	420	27	447	27
Estonia	19	-	19	-
Total	439	27	466	27

#### Accounting of gender distribution in company management

	2018		2017	
	Number of men	Number of women	Number of men	Number of women
Board	2	1	2	1
Other senior executives	2	4	4	3

#### Salaries, other allowances and social costs

	2018	2017
Salaries and other remuneration	181 743	185 034
Social expenses	74 421	75 224
whereof pension costs	-15 009	-14 388

Pension costs for the company's management (9 people) amount to SEK 2,838 (2,644). For the Board (1 persons), the pension cost amounts to SEK 0,000 (0,000).

Hemtex currently has both defined benefit plans and defined contribution plans. All employees in Sweden are linked to the ITP plan via Alecta, which is a defined benefit plan but is reported as a defined contribution plan according to a statement from the Swedish Financial Reporting Board (UFR 3). Alecta cannot currently provide such information that makes it possible to report this ITP plan as a defined benefit plan. Obligations regarding fees for defined contribution plans are recognized as an expense in the income statement when they arise.

#### Remuneration to senior executives and other employees

	2018	2018		
	Board of directors	В	oard of directors	
	and senior		and senior	
	executives	Other	executives	Other
	(10 people)	employees	(13 people)	employees
ex AB	11 698	169 984	10 610	174 424

#### Benefits to the Board of Directors and senior executives

Board of Directors

The Chairman and members elected by the AGM No fees are payable by the AGM.

#### Management

Basic salary for the company management, 9 (6) persons, was paid SEK 9,826 (8,914) thousand. Bonus has been paid out with SEK 972 (632) thousand. The pension cost for the financial year amounted to SEK 2,838 (2,644) thousand. Pension benefits are based on a general pension plan. Pensionable salary consists of basic salary and an average of the variable remuneration for the past three years. Everyone in the company management has a company car. The retirement age is 65 years.

#### Remuneration and other benefits to senior executives in 2018 (the amounts relate to remuneration paid)

2018	Basic salary	Variable remuneration	Other benefits	Pension costs	Other remuneration	Sum
Management	9 826	972	497	2 838	-	14 133

#### Remuneration and other benefits to senior executives in 2017 (the amounts relate to remuneration paid)

2017	Basic salary	Variable remuneration	Other benefits	Pension costs	Other remuneration	Sum
Management	8 914	632	488	2 644	-	12 678

1) Management 2017 (not including CEO): ): Ann Bernlert, Andreas Berntsson, Ted Bergström, Johanna Jörgner, Anna Bredberg, Lena Nyberg-Collin.

## 5. Fees to auditors

Remuneration to the company's auditing company has been paid with the following amount. Audit assignment refers to the review of the annual accounts and the accounts, as well as the administration of the Board of Directors and the Managing Director, as well as advice or other assistance that is caused by observations on such an audit or the execution of such other tasks.

In addition to the audit assignment, auditing activities refer to different types of quality assurance services that will result in a report, certificate or similar. This includes, for example, review of the interim report. Tax advice refers to advice related to taxes, VAT and staff taxation. Everything else is other services.

	2018	2017
	495	320
	113	101
	-	-
	-	-
	608	421
-		495 113 -

### 6. Depreciation and write-downs of tangible and intangible fixed assets

	2018	2017
Balanced expenses for computer programs	- 5 510	-6 700
Rental rights	- 100	- 288
Goodwill	-12 668	-12 668
Fixtures and installations	-9 476	-9 549
Improvement Leasehold	-5 207	-4 469
Sum	-32 961	-33 674

In Hemtex AB, goodwill is amortized over 20 years. Goodwill arises in connection with the merger of subsidiaries and in connection with acquisition of collateral. The reason for the estimated useful life is that the acquisitions have been important for Hemtex's structure and geographical coverage of the market. Furthermore, these units enable strategic use of market penetration and purchasing organization.

## 7. Exchange rate differences that affected earnings

	2018	2017
Exchange rate differences that affected operating profit	5 016	1 247
Sum	5 016	1 247

#### **Transaction exposure**

Purchases are made primarily in foreign currencies, primarily in USD and EUR, while sales are in the currency of each subsidiary. This means that sales and earnings are affected by currency fluctuations. The company mainly uses currency futures to limit the effect of short-term exchange rate changes.

## 8. Net financials

	2018	2017
Interest income, Group companies	574	513
Interest income, other	83	4
Sum financial income	657	517
Profit from participations in subsidiaries	0	0
Interest expenses, other	-3 906	-3 331
Sum financial costs	-3 906	-3 331
Net finance	-3 249	-2 814

## 9. Taxes

	2018	2017
Current tax		
Current tax on profit for the year	-	-
Adjustment of current tax from previous years	-	-
Sum current tax	-	-
Deferred tax		
Deferred tax on temporary differences	204	3 558

Deferred tax revenue in capitalized tax value in loss carryforwards during the year	-	-
Deferred tax expense as a result of utilized loss carryforwards	-	-6 578
Effect of changed tax rate <sup>1</sup>	-3 566	
Sum deferred tax	-3 362	-3 020
Total reported effective tax	-3 362	-3 020

 $<sup>^{1}</sup>$  In 2018, a decision was made to reduce the tax rate in Sweden from 2019. The tax rate in 2019-2020 amounts to 21.4 percent and from 2021 the tax is further reduced to 20.6 percent.

Of the deferred taxes for the year, SEK 0 thousand is attributable to changes in untaxed reserves, see also note 13.

	2018	2017
Reported profit before tax	-10 236	15 180
Tax according to the applicable tax rate for the parent company	2 252	-3 340

#### Tax effect of:

Effect of foreign tax rates	-	-
Non-deductible costs	-3 183	-3 329
Non-taxable income	154	91
Revised and disregarded loss carryforwards and other items	-	3 558
Effect on deferred tax due to changed tax rate	- 2 586	-
Adjustment of current tax attributable to previous years	-	-
Reported effective tax	-3 362	-3 020

Tax rates

	2018	2017
Sweden	22,0%	22,0%

As a result of Hemtex AB becoming a wholly owned subsidiary of ICA Gruppen AB in 2015, a deferred tax claim on accumulated loss carryforwards has been booked with SEK 102.3 million. The ownership relationship means that there is a right to group contributions.

In total, loss carryforwards after deduction for temporary differences in tax and book value of non-current assets amount to approximately SEK 465 million. The loss carryforwards have no time limit in Sweden.

## 10. Intangible assets

### Balanced expenses for computer programs

	2018	2017 31 dec
	31 dec	
Ingoing acquisition value	75 685	72 966
Capitalized expenditure for the year	4 984	2 719
Divestments and scraps	-	-
Outgoing accumulated acquisition values	80 669	75 685
Incoming depreciation according to plan	-65 596	-58 896
Divestments and scraps	-	-
This year's depreciations	-5 510	-6 700
Outgoing accumulated depreciation according to plan	-71 106	-65 596
Reported value	9 563	10 089

#### **Rental rights**

2018	2017
31 dec	31 dec
57 841	57 841
-	-
-	-
57 841	57 841
-57 534	-57 246
-	-
-100	-288
-57 634	-57 534
207	307
	31 dec 57 841 - 57 841 -57 534 - -100 -57 634

#### Goodwill

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Ingoing acquisition value	253 359	253 359
Capitalized expenditure for the year	-	-
Divestments and scraps	-	-
Outgoing accumulated acquisition values	253 359	253 359
Incoming depreciation according to plan	-139 313	-126 645
Divestments and scraps	-	-
This year's depreciations	-12 668	-12 668
Outgoing accumulated depreciation according to plan	-151 981	-139 313
Ingoing impairments	-19 334	-19 334
Impairments of the year	-	-
Closing accumulated impairment losses	-19 334	-19 334
Reported value	82 044	94 712

When assessing other intangible assets, the management has had no indication that the need for impairment has existed.

## 11. Tangible fixed assets

#### Fixtures and installations

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Ingoing acquisition value	150 508	139 022
Acquisitions of the year	12 534	11 550
Divestments and scraps	- 1 622	- 80
This year's translation differences	18	16
Outgoing accumulated acquisition values	161 438	150 508
Incoming depreciation according to plan	-130 273	-120 752
Divestments and scraps	986	28
This year's depreciations	-9 476	-9 549
This year's translation differences	-	-
Outgoing accumulated depreciation according to plan	-138 763	-130 273
Reported value	22 675	20 235

#### Improvement Leasehold

2018	2017
31 dec	31 dec
41 651	36394
10 496	5 261
-932	-4
-	-
51 215	41 651
-28 853	-24 386
-5 207	-4 469
657	2
-	-
-33 403	-28 853
17 812	12 798
	<b>31 dec</b> 41 651 10 496 -932 - <b>51 215</b> -28 853 -5 207 657 - 7

### 12. Financial assets

### Shares in Group companies

	2018	2017
Ingoing acquisition value	73 325	73 325
Acquisitions of the year	-	-
Sales	-	-
Outgoing accumulated acquisition values	73 325	73 325
Impairment write-downs	-73 274	-73 274
Write-downs for the year	-	-
Closing accumulated impairment losses	-73 274	-73 274
Outgoing planned residual value	51	51

### Parent Company's direct holdings in subsidiaries

	Capital- share, %	Voting share, %	Quantity shares	Book value
Hemtex Oy, Finland	100	100	3 000	1
Hemtex International AB	100	100	500	50
Sum				51

#### Group companies

	Organisational number	Site
Hemtex Oy, Finland	1650251-5	Helsingfors
Hemtex International AB	556905-3845	Borås

#### Other long-term securities

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Input acquisition value	1	1
Acquisitions of the year	-	-
Sales	-	-
Outbound accumulated acquisition values	1	1

#### Other long-term receivables

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Ingoing acquisition value	7 205	4 904
Additional receivables	1 898	2 344
Regulated claims	-39	-43
Outgoing accumulated acquisition values	9 064	7 205

Other long-term receivables mainly consist of endowment insurance.

## 13. Deferred tax assets

	2018		2017			
	Assets	Liabilities	Net	Assets	Liabilities	Net
Deferred tax on untaxed reserves	-	-	-	-	-	-
Deferred tax relating to other deductible temporary differences	3 762	-	-	3 558	380	-
Deferred tax on loss carryforwards	98 728	-	-	102 294	-	-
Sum	102 490	-	-	105 852	380	-

Due to Hemtex AB becoming a wholly owned subsidiary of ICA Gruppen AB in 2015, a deferred tax claim on accumulated loss carryforwards has been booked.

## 14. Prepayments and accrued income

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Prepaid rents	32 190	34 291
Prepaid costs	118	145
Accrued income	868	1 018
Sum	33 176	35 454

## 15. Allocations

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Group contributions made	6 569	-

## 16. Overdraft

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Credit limit granted	-	10 000
Unused portion	-	-10 000
Credit amount utilized	-	-

In addition, Hemtex has an internal limit of ICA Grupppen of SEK 350 million.

## 17. Accrued expenses and prepaid income

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Holiday and salary debt	29 530	31 416
Accrued social security charges	17 351	17 774
Other items	5 851	7 768
Sum	52 732	56 958

## 18. Pledged collateral

	2018	2017
	31 dec	31 dec
For own liabilities and provisions		
Chattel	-	-
Shares in Group companies	-	-
Endowment insurance	9 127	7 229
Other contingent liabilities	3 999	3 631
Sum of own liabilities and provisions	13 126	10 860

Other contingent liabilities include a customs guarantee and a bank guarantee.

## 19. Leasing fees for operational leasing

The company has entered into leasing agreements for its own stores and offices with the following lease commitments. Hemtex AB also leases a small number of leasing items to a few franchisees. These do not amount to any significant amounts and therefore no information is provided about them. The information below does not include leasing agreements where Hemtex AB only invoices the rent paid. For the lease agreements that are turnover-based, only agreed base rent is stated. In addition, the company has leasing agreements for computer systems, equipment and service cars.

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Expected leasing fees for the financial year (incl. Variable fees)	131 508	133 086
	Inventarier	Lokaler
Agreed future minimum lease fees		
2019	-	90 871
2020	-	58 946
2021	-	29 700
2022	-	5 731
2023 and later	-	512

Variable fees in the form of turnover rent are not included in agreed future minimum lease fees as above. Based on history, the variable fees are marginal in relation to the total cost. For 2018, the variable fees were 0 percent of the leasing costs expensed during the financial year. The agreements are terminable with a notice period of between 6 - 12 months before the agreement expires.

There is usually no possibility of renegotiation during the term of the agreement. There is no option to acquire the objects.

### 20. Adjustment for items not included in the cash flow

	2018	2017
Depreciation and impairment of assets	32 961	33 674
Provision for fair value fund	7 522	-2 909
Provision for pensions etc.	3 988	1 898
Sum	44 471	32 663

## 21. Interest paid

	2018	2017
Interest received	83	4
Interest paid	3 906	3 331

## 22. Financial risks and risk policies

#### **Financial assets and liabilities**

The financial assets available and used in the company are liquid funds, accounts receivable, loan receivables and financial assets at fair value through profit for the year.

The financial liabilities that are present and used in the company are accounts payable, overdraft credit and interest-bearing liabilities to credit institutions.

Accounts receivable			
	2018	2017	
Accounts receivable gross	7 126	6 923	
Reservation for doubtful accounts receivable	-300	-1 000	
Accounts receivable net	6 826	5 923	
Provision account for credit losses - reconciliation			
Provision at the beginning of the year	-1 000	-36	
Reservation for expected losses	-700	-1 000	
Losses detected	-	36	
Provision at year-end	- 300	-1 000	
Age analysis of accounts receivable			
Unsecured accounts receivable	6 462	6 070	
Accounts receivable due 0-30 days	-	-	
Accounts receivable overdue> 30-90 days	664	853	
Accounts receivable overdue> 90-180 days	-	-	
Accounts receivable overdue> 180–360 days	-	-	
Accounts receivable overdue> 360 days	-	-	
Sum	7 126	6 923	

#### **Currency futures**

The total value of purchase orders for which forward exchange contracts were signed was MUSD 28.1 (31.6) on the balance sheet date.

#### **Financial risks**

In the financial policy for the Hemtex Group, the Board of Directors has set different frameworks and the risks that may be taken. Risk management aims to identify, quantify and reduce or eliminate risks.

The finance policy specifies frameworks for how different types of financial risks should be managed and defines the risk exposure with which the business is to be conducted. The main focus is to strive for a low risk profile. The finance policy identifies the risks that exist regarding currency management, capital supply and liquidity management.

#### Currency management

The policy covers the entire Group's currency management. If possible, the companies in the Group will only operate in local currency. All transactions between Hemtex AB and other companies in the Group take place in the respective companies' local currency.

The single largest transaction exposure consists of changes in USD against the Swedish krona, since most of Hemtex's merchandise purchases are made in USD. Hemtex hedges the risks identified with respect to currency management in accordance with a risk standard established by the Board of Directors and with instruments / transactions established in policy. In order to reduce currency risk, Hemtex hedges a significant proportion of contracted flows in foreign currency. In accordance with the company's financial policy, at least 90 percent of forecasted flows in USD must be hedged. In the event of an increase of USD against SEK by SEK 0.50, this would mean increased purchasing costs by approximately SEK 20 million before currency hedging.

The total exchange rate differences that affected earnings during the financial year were positive and totaled SEK 5.0 M (1.2).

#### Credit risks in accounts receivable

As Hemtex AB mainly sells cash to customers, the credit risks in accounts receivable are minimal.

#### Liquidity risk

Hemtex has currency derivatives and equity insurance reported at fair value. Other financial assets and liabilities are reported at amortized cost, which corresponds to fair value. All intra-group liabilities fall due upon request.

#### 23. Provisions for pensions and similar obligations

	2018	2017 31 dec
	31 dec	
Ingoing acquisition value	8 983	6 070
Paid	1 269	2 414
Change in value	1 089	499
Outgoing accumulated acquisition values	11 341	8 983

The amount paid includes the provision for payroll tax

### 24. Proposed disposition of profit

The following resources are available to the Annual General Meeting: SEK:

Premium fund	185 380 575
Balanced results	-77 964 000
Profit for the year	-13 603 343
Sum	93 813 233

The Board of Directors and the Managing Director propose that:

Dividends	-
In new account is transferred	93 813 233
Sum	93 813 233

### 25. Related party transactions

#### Purchases and sales between group companies

Hemtex AB's sales to the subsidiaries amounted to SEK 36.8 M (34.4). No purchases from the subsidiaries have been made.

The Parent Company's holdings of shares and participations in subsidiaries are shown in Note 12.

Hemtex has an agreement with ICA Global Sourcing regarding the purchase of services such as compliance with environmental and quality requirements as well as supplier evaluations.

#### Transactions with key people in a leading position

For remuneration and remuneration to the Board of Directors and senior executives, see Note 4. The company has no claims on key personnel. Liabilities to key persons consist of customary personnel-related liabilities.

#### 26. Fair value fund

	2018	2017
	<b>31 dec</b>	31 dec
Reported value at the beginning of the year	1 346	4 255
Provisions made during the year	9 556	-3 729
Tax effect	-2 034	820
Amount claimed	-	-
Outbound accumulated acquisition values	8 868	1 346

### 27. Sustainability Reporting

Hemtex AB has prepared a sustainability report that covers Hemtex's sustainability work in 2018 and aims to give the company's stakeholders an increased knowledge and understanding of Hemtex's work on the environment, ethics, quality, social responsibility and its own employees. The Sustainability Report can be found on the website, https://www.hemtex.se/info/hallbarhet.

The Board of Directors and the CEO ensure that the annual report has been prepared in accordance with generally accepted accounting principles, provides a true and fair view of the company's position and earnings, and that the directors' report provides a true and fair view of the development of the company's operations, position and results and also describes the significant risks and uncertainties that the company stands for

Borås the

2019

Liv Forhaug Chairman of the Board Per Behm Board member Anders Lorentzson CEO

Our audit report has been submitted KPMG AB

2019

Jan Malm Chartered Accountant

# Årsredovisning

## **Hemtex AB**

Org.nr 556132-7056 Räkenskapsår 2018-01-01 - 2018-12-31

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Hemtex AB, organisationsnummer 556132–7056, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2018. Jämförelsesiffror avser räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2017 om inget annat anges.

#### Allmänt om verksamheten

Hemtexkoncernen är en ledande detaljhandelskedja inom hemtextil med totalt 147 butiker per den 31 december 2018, varav 128 i Sverige, 14 i Finland och fem i Estland. Av kedjans butiker är 133 ägda av koncernen och 14 av franchisetagare.

Hemtex butiker säljer heminredningsprodukter med tonvikt på hemtextil. Sortimentet är indelat i sju produktområden: Sova, Bada, Äta Umgås, Belysning, Mattor och Förvaring. Dessa kompletteras med icke-textila hemaccessoarer.

Hemtex AB driver de egenägda butikerna i Sverige, svarar för konceptutveckling, marknadsföring, affärsstyrning och varuförsörjning till samtliga butiker inom kedjan.

Hemtex AB bedriver butiksverksamhet i Estland genom en filial.

#### Ägarförhållanden

Hemtex AB är sedan juni 2009 ett dotterbolag till ICA Gruppen AB (556048–2837). Bolaget var t o m 23 oktober 2015 ett nordiskt Small Cap-företag med aktier noterade på NASDAQ OMX Stockholm, då avnotering skedde. Vid utgången av räkenskapsåret ägde ICA Gruppen AB 100 procent av aktierna, 9 090 910 st.

#### Väsentliga händelser

Under 2018 har Hemtex bytt lagerpartner. Sedan september 2018 är det Speed Group som ansvarar för hanteringen av såväl centrallager för Hemtex samtliga butiker samt för Hemtex e-handel i både Sverige och Finland.

#### Finansiering och rörelsekapital

Finansiering sker sedan december 2016 inom ICA Gruppen AB.

#### Marknaden

Det rådet tyvärr brist på tillförlitlig information om den svenska marknaden för hemtextila produkter då undersökningsföretaget Gfk Sverige inte längre genomför undersökningar som täcker hemtextil. 2017 uppgick marknaden för hemtextil enligt undersökningsföretaget Gfk Sveriges bedömning, till cirka 6 705 MSEK inklusive moms varav Hemtex var marknadsledande med en marknadsandel om 20, 0 procent.

#### Etableringar och förvärv

Under verksamhetsåret 2018 öppnades två nya butiker i Sverige, en i det nyetablerade köpcentrumet C4 utanför Kristianstad och en i Sollentuna centrum.

#### Rationaliseringar

Under verksamhetsåret 2018 har Hemtex stängt sju egenägda butiker och två franchisebutiker har stängt.

#### Riskfaktorer

Hemtex verksamhet är förenad med risker av olika karaktär. Risker relaterade till marknadssituationen innefattar bland annat konjunkturpåverkan, förändring i mode och trender, väder och säsongsvariationer samt konkurrenter.

Risker relaterade till den operativa verksamheten innefattar bland annat ökade produktions- och distributionskostnader, leverantörsrisker, lagerrisk, uppsägning av väsentliga avtal, risker relaterade till förvärv och avyttringar samt till distributionscentralen och informationssystem.

De finansiella riskerna innefattar bland annat risker relaterade till refinansieringsrisk, ogynnsamma kapitaloch kreditmarknadsvillkor, valuta-, ränte- och kreditrisker.

#### Marknadsrelaterade risker

#### Konjunkturpåverkan

Efterfrågan på Hemtex produkter påverkas, liksom all detaljhandel, av det allmänna konjunkturläget. Konsumtionsmönstren påverkas av ett antal allmänna faktorer utanför Hemtex kontroll, bland annat av allmänna affärsförhållanden, räntor, valutakurser, inflationsoch deflationsnivå, skatter, kredittillgång, aktiemarknadens utveckling, arbetslöshetsnivån, andra lokala ekonomiska faktorer, osäkerheter om framtida ekonomiska utsikter med mera. En mer gynnsam konjunktur får ett positivt genomslag på hushållens ekonomi, vilket vanligtvis påverkar deras konsumtionsmönster positivt. En försämring i konjunkturen får i allmänhet motsatt effekt. Hemtex har verksamhet i Sverige, Finland och Estland. En minskande BNP och minskande privatkonsumtion på Hemtex marknader kan få betydande negativ inverkan på bolagets verksamhet, resultat och finansiella ställning.

#### Moderisker

Efterfrågan på heminredning och hemtextil påverkas i allt större utsträckning av modetrender i likhet med konfektionsbranschen. Hemtex är därför beroende av konsumenternas preferenser beträffande design, kvalitet och priser på varorna i Hemtex butiker. En missbedömning av kundernas preferenser kan medföra att efterfrågan på Hemtex produkter sjunker vilket i sin tur kan få betydande negativ inverkan på bolagets försäljning.

#### Väder och säsongsvariationer

Vädret påverkar försäljningen av hemtextil. En mild höst och vinter påverkar normalt försäljningen negativt och en kall och regnig sommar bidrar normalt till högre försäljningssiffror. Extremt väder kan få stora konsekvenser för bolagets försäljning. Försäljningen av hemtextil varierar även med årstiderna. Generellt sett är försäljningen som högst under höst och vinter där december traditionellt har varit den bästa månaden.

#### Konkurrenter

Marknaden för Hemtex produkter och tjänster är konkurrensutsatt och det finns flera olika konkurrenter på de lokala marknaderna. Hemtex strategi innefattar att förbättra den redan starka positionen på marknaden. Enligt undersökningsföretaget Gfk Sverige var Hemtex är under 2017 marknadsledande i Sverige med en marknadsandel på 20,0 procent. Då Gfk Sverige ej längre genomför undersökningar som täcker in Hemtextilmarknaden har vi inga tillförlitliga marknadssiffror att tillgå.

#### Operationella risker

#### Produktions- och distributionskostnader

En stor del av de produkter som Hemtex säljer tillverkas i länder med lägre kostnads- och lönenivå än i Sverige. Detta medför att Hemtex kan sälja sina produkter till ett lägre pris än vad som vore möjligt om tillverkningen skedde i Sverige. Utvecklingen i de länder som tillverkningen är lokaliserad till är dock i många fall snabb och det finns inga garantier för hur länge det förhållandevis låga kostnadsläget kommer att bestå i de aktuella länderna.

Hemtex arbetar med sourcing och med att kontinuerligt se över kostnadsläget för att möjliggöra lägsta möjliga pris ut till kund. Hemtex söker aktivt nya, och utvärderar hela tiden befintliga, leverantörer och inköpsmarknader med avseende på bland annat pris, kvalitet, efterlevnad av uppförandekoden och leveranstider. Genom att allt fler varor köps direkt från tillverkarna kan inköpspriserna sänkas och därigenom stärka bolagets marginaler. Hemtex har också större möjlighet att kontrollera och påverka fabrikerna än när inköpen går via mellanhänder. Inköpsarbetet har som mål att öka andelen varor som köps direkt från producent.

#### Leverantörsrisker med mera

Hemtex har ingen egen produktion utan använder sig av ett antal leverantörer som producerar bolagets varor.

Att varorna levereras i tid är mycket viktigt för Hemtex. Förlust av en eller flera leverantörer samt försenade eller uteblivna leveranser skulle kunna inverka negativt på bolagets verksamhet. Vissa av bolagets produkter tillverkas i utvecklingsländer. Den arbetsmiljö och de villkor som gäller vid produktionen skiljer sig från de förhållanden som råder i de länder där Hemtex produkter säljs. Hemtex har upprättat en uppförandekod som tydliggör leverantörernas ansvar och reglerar relationen mellan Hemtex och leverantören.

Sedan våren 2012 samarbetar Hemtex med ICA Global Sourcing. Samarbetet innebär att Hemtex får tillgång till ett större antal inköps- och kvalitetskontor runt om i Asien och får därmed en bredare leverantörsbas. Tillsammans genomförs systematiska kontroller av arbetsförhållanden och miljöarbetet hos leverantörerna.

#### Lagerrisk

Hemtex har dels en distributionscentral (centrallager) och dels lager i de enskilda butikerna. Lagerrisk innebär en risk för att inkurans uppstår om varulagret inte blir sålt till ett värde överstigande anskaffningsvärdet.

#### Uppsägning av avtal

Hemtex har ingått hyresavtal, inköpsavtal och franchiseavtal som tillsammans är viktiga för Hemtex verksamhet. Styrelsen och ledningen i Hemtex bedömer dock att inget enskilt avtal eller liknande förhållande i anslutning till verksamheten är av avgörande betydelse för bolagets verksamhet, resultat eller finansiella ställning. Avtalen kan sägas upp med viss uppsägningstid.

#### Förvärv och avyttringar

Hemtex har genom åren gjort ett antal förvärv av bolag och rörelser. Tillväxt genom förvärv utgör en risk på grund av svårigheter att integrera verksamheter, medarbetare och produkter. Under räkenskapsåret 2018 har Hemtex inte gjort några förvärv.

#### Distributionscentral

Merparten av de varor som säljs i Hemtex butiker passerar genom bolagets distributionscentral som sedan i september 2018 är lokaliserat i Borås från att tidigare ha varit lokaliserat i Jönköping. Försäkringar finns för egendom och produktionsavbrott, men det finns inte några garantier för att sådana belopp är tillräckliga eller kan återvinnas helt.

#### Informationssystem

Hemtex är beroende av informationssystem för att styra varuflödet från inköp till försäljning i butik samt för att sammanställa operativ och statistisk information. Varje längre avbrott eller bristande funktionalitet i informationssystemen kan medföra att viktig information går förlorad eller att åtgärder blir försenade, framför allt om problem uppstår under högsäsong, till exempel under julhandeln.

#### Finansiella risker

Styrelsen har i finanspolicy fastställt olika ramar och vilka risker som får tas. Riskhanteringen syftar till att identifiera, kvantifiera och reducera, alternativt eliminera, risker. Finanspolicyn anger ramar för hur olika typer av finansiella risker ska hanteras och definierar den riskexponering med vilken verksamheten ska bedrivas. Huvudinriktningen är att eftersträva en låg riskprofil. Finanspolicyn identifierar de risker som finns avseende valutahantering, kapitalförsörjning samt likviditetshantering. Se även Not 23.

#### Kommentarer till resultaträkningen

#### Nettoomsättning

Nettoomsättningen utgörs av försäljning till konsument via egna butiker och grossistförsäljning till franchisebutiker inom Hemtexkedjan. Under räkenskapsåret uppgick nettoomsättningen till 960,7 (1 018,0) Mkr.

Av bolagets nettoomsättning svarade verksamheten i Sverige för 936,2 (996,0) Mkr och verksamheten i Estland för 24,4 (22,0) Mkr av omsättningen.

Övriga rörelseintäkter uppgick till 8,5 (9,3) Mkr och består främst av franchiseavgifter, royalties samt provisioner.

#### Resultat

Bruttovinst (nettoomsättning minus kostnader för sålda varor) uppgick under kalenderåret till 556,9 (590,8) Mkr. Bruttovinstmarginalen uppgick till 58,0 (58,0) procent.

För att minska valutarisken säkrar Hemtex en betydande andel av kontrakterade flöden i utländsk valuta. I enlighet med finanspolicyn ska 90 procent av prognostiserade flöden säkras.

Rörelsens kostnader, exklusive handelsvaror och av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar, uppgick till 532,9 (548,5) Mkr. Kostnadsandelen av försäljningen uppgick till 55,5 (53,9) procent.

Avskrivningarna av materiella och immateriella anläggningstillgångar fördelas på hyresrätter med 0,1 (0,3) Mkr, goodwill med 12,7 (12,7) Mkr och övriga avskrivningar med 20,2 (20,7) Mkr.

Rörelseresultatet för räkenskapsåret uppgick till -0,4 (18,0) Mkr, vilket innebär att rörelsemarginalen uppgick till -0,04 (1,8) procent. Resultatet före skatt uppgick till -10,2 (15,2) Mkr, vilket gav en vinstmarginal på -1,4 (1,5) procent. Resultatet efter skatt uppgick till -13,6 (12,2) Mkr.

Under verksamhetsåret var avkastningen på eget kapital -12,7 (7,1) procent.

#### Kommentarer till balansräkningen

#### Goodwill

Den 31 december 2018 uppgick goodwillvärdet till 82,0 (94,7) Mkr. Avskrivning sker planenligt med 5%. Något nedskrivningsbehov föreligger inte.

#### Varulager

Den 31 december 2018 uppgick varulagervärdet till 171,3 (172,1) Mkr. Av det totala varulagret utgjorde grossistlagret 108,4 (94,4) Mkr. Varulagret per butik inom koncernen uppgick vid utgången av december 2018 till i genomsnitt 0,5 (0,6) Mkr. Varulagrets omsättningshastighet uppgick till 2,3 (2,4) per sista december 2018.

#### Uppskjuten skattefordran

Med anledning av att Hemtex AB under året 2015 blivit ett helägt dotterbolag till ICA Gruppen AB så har en uppskjuten skattefordran

på ackumulerade underskottsavdrag tagits upp med 98,7 Mkr. Ägarförhållandet innebär att rätt till koncernbidrag föreligger.

#### Finansiell ställning

Likvida medel uppgick till 52,6 (55,3) Mkr per den 31 december 2018. Nettoskulden, det vill säga räntebärande skulder minus likvida medel, ökade med 2,4 Mkr under de senaste tolv månaderna och uppgick den 31 december 2018 till 164,6 (162,2) Mkr. Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 158,6 (147,3) procent per den 31 december 2018.

Soliditeten uppgick vid årsskiftet till 19,4 procent, jämfört med 20,7 procent vid motsvarande tidpunkt föregående år.

Det samlade värdet på inköpsorder för vilka valuta-terminskontrakt tecknats uppgick till 28,1 (31,6) MUSD den sista december 2018.

#### Personal

Antal årsanställda i Hemtex AB uppgick under verksamhetsåret till 439 (466) personer. Fördelningen av de anställda är 6 (6) procent män och 94 (94) procent kvinnor. Cirka 85 (84) procent arbetar i butiksorganisationen och 15 (16) procent på centrala funktioner såsom inköp, logistik, marknadsföring och administration.

För anställda på Hemtex skall det finnas möjlighet att utvecklas och känna att det finns möjlighet att påverka sin arbetssituation. Genom bl.a. ett gott ledarskap, medarbetarundersökning, personalmöten och möjligheter till kompetensutveckling skall detta kunna uppnås. Fokus är att utveckla mötet med våra kunder.

Hemtex bedriver också ett systematiskt arbete för att underhålla och utveckla bolagets arbete med arbetsmiljö. Det bygger på att alla medarbetare inom koncernen erbjuds sunda, trygga och trivsamma arbetsplatser samt att alla chefer är utbildade inom området. Utbildning i arbetsmiljö och säkerhet genomförs därför kontinuerligt för att fånga upp nya medarbetare i organisationen. Inom Hemtex är det ett krav att alla butikschefer får denna utbildning. Arbetsmiljöronder och efterföljande handlingsplaner genomförs årligen för att ständigt förbättra miljö och trivsel i Hemtex verksamhet.

För att säkerställa en effektiv krishantering finns en omfattande krishanteringsplan. Planen belyser potentiella händelser som skulle kunna inträffa samt hur dessa ska hanteras. En central krishanteringsgrupp samt krisstödsrepresentanter i butiksledet har utsetts och utbildats. Krisgruppen träffas regelbundet för att utveckla krishanteringsarbetet och säkerställa att organisationen är förberedd om en oförutsedd händelse, som risk för skada hos enskilda medarbetare eller företaget som helhet, skulle inträffa.

Hemtex AB har kollektivavtal med tjänstemannaförbundet Unionen och Handelsanställdas förbund.

#### Miljö och hållbarhetsarbete

Hemtex har en miljöpolicy och bolagets mål är att företagets verksamhet ska påverka miljön i så liten utsträckning som möjligt. Eftersom Hemtex saknar direkt kontroll över tillverkningen av produkterna har bolaget utarbetat riktlinjer för leverantörerna i en uppförandekod, s k Code of Conduct. Uppförandekoden bygger bl a på FN:s barnkonvention och de konventioner som FN:s organ för arbetsmarknadsfrågor, ILO, ställt upp för arbetsvillkor och rättigheter i arbetslivet.

Årligen presenterar Hemtex en hållbarhetsrapport som finns till gänglig på www.hemtex.se.

#### Styrelsens arbete under verksamhetsåret 2018

Styrelsen ansvarar för Hemtex organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter, vilket inkluderar fastställande av företagets strategi. Styrelsen har också till uppgift att utse verkställande direktör. I övrigt följer styrelsen och den verkställande direktören den särskilda arbetsordning som styrelsen fastställt rörande arbetsfördelningen mellan styrelsen och den verkställande direktören. De på styrelsen ankommande kontrollfrågorna handhas av styrelsen i dess helhet.

#### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser efter den 31 december finns.

#### Företagets framtida utveckling

Under 2019 är fokus att stärka resultatutvecklingen med ett fokus på digital omställning. Ett arbete med strategiförändringar är inlett och kommer att implementeras under den kommande treårsperioden. Arbetet sträcker sig över såväl sortiment, kommunikation och butiksupplevelsen. Hemtex kommer även att fortsätta sitt arbete med att ta fram inredningskollektioner i samarbete med intressanta designers.

## Flerårsöversikt

	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning, Mkr	960,7	1 018,0	1 013,0	1 051,7	985,1
Nettoomsättningstillväxt, %	-5,6	0,0	-3,7	6,8	5,7
Bruttovinstmarginal, %	58,0	58,0	58,3	53,7	57,6
Rörelseresultat, Mkr	-0,4	18,0	-7,6	-32,8	6,2
Rörelsemarginal, %	-0,04	1,8	-0,7	-3,1	0,6
Avkastning på eget kapital, %	-12,7	7,1	2,9	42,1	-2,2
Balansomslutning	534,1	532,0	519,0	561,5	434,2
Soliditet, %	19,4	20,7	44,5	39,3	33,1
Antal årsanställda	439	466	492	495	481
Antal butiker	119	124	125	125	123
Antal butiker	119	124	125	125	

## Förslag till disposition av vinst

Till bolagsstämmans förfogande står följande medel, kr:	
Överkursfond	185 380 575
Balanserat resultat	-77 964 000
Årets resultat	-13 603 343
Summa	93 813 233
Charles and a state of a state strate of the state	
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att:	
Aktieutdelning	-
l nu säluning äugefären	93 813 233
I ny räkning överföres	93 813 233
Summa	93 813 233 93 813 233

## Resultaträkning

1 januari–31 december			
Tkr	Not	2018	2017
Nettoomsättning	2	960 660	1 017 970
Övriga rörelseintäkter	3	8 550	9 337
Summa rörelsens intäkter		969 210	1 027 307
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror	7	-403 795	-427 181
Övriga externa kostnader	5,19	-276 303	-283 422
Personalkostnader	4	-256 569	-265 036
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-32 961	-33 674
Rörelseresultat		-418	17 994
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-	-
Finansiella intäkter		657	517
Finansiella kostnader		-3 906	-3 331
Finansnetto	8	-3 249	-2 814
Resultat efter finansiella poster		-3 667	15 180
Bokslutsdispositioner	15	-6 569	_
Resultat före skatt		-10 236	15 180
Skatt på årets resultat	9	-3 362	-3 020
Årets resultat		-13 598	12 160

## Rapport över totalresultat

Tkr	Not	2018	2017
Årets resultat		-13 598	12 160
Övrigt totalresultat			
Poster som kan komma att omklassificeras till årets resultat			
Omräkningsdifferenser		-236	-140
Förändring av fond för verkligt värde	26	7 522	-2 909
Totalresultat för året		-6 312	9 111

## Balansräkning

Tkr	Not	2018	201
		31 dec	31 de
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	10		
Balanserade utgifter för datorprogram		9 563	10 08
Hyresrätter		207	30
Goodwill		82 044	94 71
Summa		91 814	105 10
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier och installationer	11	22 675	20 23
Förbättringsutgift på annans fastighet	11	17 813	12 79
Förskott avseende materiella tillgångar		-	500
Summa		40 488	33 53
Finansiella anläggningstillgångar	22		
Andelar i koncernföretag	12	51	5
Andra långfristiga värdepappersinnehav			
Uppskjuten skattefordran	13	102 490	105 85
Andra långfristiga fordringar	12	9 064	7 20
Summa		111 605	113 10
Summa anläggningstillgångar		243 907	251 749
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Handelsvaror		171 286	172 132
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	22	6 826	5 923
Aktuell skattefordran		3 006	2 384
Fordringar hos koncernföretag		-	8 885
Övriga fordringar		659	254
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	33 176	35 454
Summa		43 667	52 900
Kassa och bank		52 643	55 28
Summa omsättningstillgångar		267 596	280 317
Summa tillgångar		511 503	532 066

Tkr	Not	2018	2017
		31 dec	31 deo
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital		and the second sec	
Aktiekapital		10 000	10 000
Överkursfond		185 380	185 380
Balanserat resultat inklusive årets resultat		-91 561	-85 249
Summa eget kapital		103 819	110 131
Varav bundet eget kapital		10 000	10 000
Varav fritt eget kapital		93 819	100 131
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	18, 23	11 341	8 983
Summa avsättningar		11 341	8 983
Långfristiga skulder	22		
Uppskjutna skatteskulder			380
Summa långfristiga skulder			380
Kortfristiga skulder	22		
Checkräkningskredit	16		-
Leverantörsskulder		86 962	77 431
Skulder till koncernföretag		212 183	231 814
Övriga skulder		44 466	46 369
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	52 732	56 958
Summa kortfristiga skulder		396 343	412 572

## Kassaflödesanalys

1 januari-31 december		· · · · · ·	
Tkr	Not	2018	2017
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Resultat efter finansiella poster		-3 667	15 180
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	20	42 057	32 663
		38 390	47 843
Betald skatt		-	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		38 390	47 843
Förändringar av rörelsekapital			
Varulager		961	-18 184
Rörelsefordringar		9 234	21 171
Icke räntebärande skulder		-22 844	131 823
Kassaflöde från den löpande verksamheten		25 741	182 653
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-4 984	-2 719
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-21 619	-16 403
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-1 859	-2 301
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-28 462	-21 423
Kassaflöde efter investeringsverksamheten		-2 721	161 230
Finansieringsverksamheten			<u> </u>
Utdelning	21		-130 000
Upptagna/amorterade lån		-	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-	-130 000
Årets kassaflöde		-2 721	31 230
Likvida medel vid årets början		55 285	24 076
Valutakursdifferens i likvida medel		79	-21
Likvida medel vid årets slut		52 643	55 285
Ej utnyttjade krediter			
Avtalade, ej utnyttjade krediter		132 685	142 499

## Förändring av eget kapital

	Bundet eget ka	pital	Fritt eget	kapital	Totalt
EGET KAPITAL Tkr	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat inkl. årets resultat	Överkursfond	
Ingående eget kapital 2017-01-01	10 000	-	35 640	185 380	231 020
Utdelning			-130 000		-130 000
Årets resultat			12 160		12 160
Avsättning till fond för verkligt värde			-2 909		-2 909
Årets förändring av omräkningsreserv			-140		-140
Utgående eget kapital 2017-12-31	10 000	-	-85 249	185 380	110 131
Ingående eget kapital 2018-01-01	10 000	-	-85 249	185 380	110 131
Utdelning			-		-
Årets resultat			-13 598		-13 598
Avsättning till fond för verkligt värde			7 522		7 522
Årets förändring av omräkningsreserv			-236		-236
Utgående eget kapital 2018-12-31	10 000	-	-91 561	185 380	103 819

Aktiekapitalet i Hemtex AB utgörs av 9 090 910 aktier per 2018-12-31, med ett kvotvärde på 1,10 kr per aktie. Det finns endast ett aktieslag. Varje aktie berättigar till en röst på årsstämman och samtliga aktier äger lika rätt till andel i bolagets tillgångar och vinst.

## Noter till de finansiella rapporterna

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (Tkr)

### 1. Redovisningsprinciper

Hemtex AB, org nr 556132-7056, bedriver verksamhet i associationsformen aktiebolag och har sitt säte i Borås Stad, Västra Götaland. Huvudkontorets adress är Hemtex AB, Box 495, 501 13 BORÅS. Adress till hemsidan är www.hemtex.se. Hemtex AB är dotterbolag till ICA Gruppen AB, org nr 556048-2837. Hemtex är en ledande detaljhandelskedja inom hemtextil med totalt 147 butiker per 31 december 2018.

#### Allmänna redovisningsprinciper

Företaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och rekommendation från Rådet för finansiell rapportering RFR 2 "Redovisning för juridisk person". RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka undantag och tillägg som ska göras från IFRS.

#### Nya standarder och uttalanden som har tillämpats från och med 2018

Från och med 2018 tillämpas IFRS 9 Finansiella instrument samt IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder. IFRS 9 Finansiella instrument publicerades i juli 2014, godkändes av EU i november 2016 och trädde ikraft den 1 januari 2018. Standarden ersätter IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering. Införandet av IFRS 9 har inte haft någon effekt på den finansiella rapporten, det vill säga klassificering och värdering har inte påverkats av övergången till IFRS 9. Analysen av affärsmodellen och de test som krävs enligt IFRS 9 visar att de finansiella tillgångar som i IAS 39 redovisats och värderats till verkligt värde via resultaträkningen respektive till upplupet anskaffningsvärde redovisas på samma sätt under IFRS 9.

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder publicerades i maj 2014, med en ändring publicerad i april 2016. IFRS 15 godkändes av EU i oktober 2016 och ändringen i november 2017. Ikraftträdande skedde den 1 januari 2018. Hemtex AB huvudsakliga intäkt kommer från försäljning av varor där prestationsåtagandet, tidpunkten för när kunden tar kontroll över varan, samt betalningen är tydligt urskiljbara. Övergången till IFRS 15 har därför inte inneburit någon väsentlig effekt på den finansiella rapporten.

IFRIC 22 Transaktioner i utländsk valuta och förskott godkändes för tillämpning i mars 2018 gällande från den 1 januari 2018. Den förtydligar när en transaktion ska redovisas och vilken valutakurs som ska tillämpas vid förskottsbetalningar i utländsk valuta. IFRIC 22 har inte haft någon effekt på den finansiella rapporten.

#### Nya standarder från IASB med tillämpning från 2019 och framåt

IFRS 16 Leasing publicerades i januari 2016, godkändes av EU i november 2017 och träder ikraft för räkenskapsår som påbörjas 1 januari 2019. Hemtex AB tillämpar som juridisk person RFR 2 och kommer därför fortsatt att redovisa all hyra som operationell lease, det vill säga den finansiella rapporten avseende leasing kommer därför vara oförändrad jämfört med 2018.

#### Förutsättningar vid upprättande av finansiella rapporter

Bolagets funktionella valuta är svenska kronor. Det innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade till närmaste tusental. Tillgångar och skulder är redovisade till anskaffningsvärden, förutom vissa finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkliga värden.

De nedan angivna redovisningsprinciperna har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras, om inte annat framgår nedan.

#### Viktiga uppskattningar och bedömningar

Enligt företagsledningen är kritiska bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper, samt källor till osäkerheter i uppskattningar, främst relaterade till värdering av varulager.

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och nettoförsäljningsvärde. Storleken av nettoförsäljningsvärde omfattar beräkningar bland annat utifrån bedömningar av framtida försäljningspriser, där bedömda prisnedsättningar beaktats. Verkligt utfall av framtida försäljningspriser kan komma att avvika från gjorda bedömningar.

#### Klassificering

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas senare än tolv månader efter balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas tidigare än tolv månader efter balansdagen.

#### Utländska verksamheters finansiella rapporter

Tillgångar och skulder i utlandsverksamheter, omräknas från utlandsverksamhetens funktionella valuta till företagets rapporteringsvaluta, svenska

kronor, till den valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och kostnader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor till en genomsnittskurs som utgör en approximation av kurserna vid respektive transaktionstidpunkt. Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av utlandsverksamheter redovisas under Övrigt totalresultat.

#### Transaktioner i utländsk valuta

Inköp och försäljning i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger på balansdagen. Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redovisas i resultaträkningen. Ickemonetära tillgångar och skulder redovisas till historiska anskaffningsvärden. omr Kursdifferensen ingår i sin helhet i rörelseresultatet.

#### Intäkter

Nettoomsättning utgörs av varuförsäljning till konsument via egna butiker och grossistförsäljning till franchisebutiker inom Hemtexkedjan. Inkomst vid varuförsäljning redovisas som intäkt i resultaträkningen vid leverans. Försäljning redovisas exklusive moms och efter rabatter. Utestående bonus till kundklubbsmedlemmar beaktas löpande i intäktsredovisningen.

Övriga rörelseintäkter består främst av franchiseavgifter, anslutningsavgifter för nya franchisebutiker samt provisioner. Franchiseavgifter periodiseras i resultaträkningen i takt med att de tjänats in. Anslutningsavgifter för nya franchisebutiker redovisas i den period som butiken öppnar och några förpliktelser kopplat till franchiseavtalet föreligger inte. Fakturering av marknadsföringstjänster har reducerat övriga externa kostnader.

#### Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter och kostnader består av ränteintäkter på bankmedel och räntebärande värdepapper, räntekostnader på lån, utdelningsintäkter och valutakursdifferenser.

#### Finansiella instrument (IFRS 9, tillämpas fr.o.m 2018)

Finansiella instrument redovisas initialt till verkligt värde vilket normalt utgörs av erlagt eller erhållet belopp med beaktande av transaktionskostnader. För derivat sker värdering utan beaktande av transaktionskostnader. Den efterföljande redovisningen är beroende av till vilken kategori de finansiella instrumenten tillhör. Finansiella tillgångar klassificeras i tre kategorier; Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde, finansiella tillgångar värderade till verkligt värde i resultatet och finansiella tillgångar värderade via övrigt totalresultat. Finansiella skulder värderas som grundregel till upplupet anskaffningsvärde. Derivat som utgör en skuld redovisas till verkligt värde i resultatet. Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, som utgör den dag då Hemtex AB förbinder sig att förvärva eller avyttra tillgången.

#### Långfristiga fordringar och övriga fordringar

Långfristiga fordringar och övriga kortfristiga fordringar är fordringar som uppkommer då företaget tillhandahåller pengar utan avsikt att idka handel med fordringsrätten. Om den förväntade innehavstiden är längre än ett år utgör de långfristiga fordringar och om den är kortare övriga fordringar. Långfristiga fordringar och övriga fordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde.

#### Finansiella placeringar

Finansiella placeringar utgör antingen finansiella anläggningstillgångar eller kortfristiga placeringar beroende på avsikten med innehavet. Om löptiden eller den förväntade innehavstiden är längre än ett år utgör de finansiella anläggningstillgångar och om de är kortare än ett år kortfristiga placeringar. Finansiella placeringar värderas till verkligt värde över resultatet.

#### Kundfordringar

Kundfordringar redovisas till det belopp som förväntas inflyta efter avdrag för osäkra fordringar som bedömts individuellt. Kundfordrans förväntade löptid är kort, varför värdet redovisats till nominellt belopp utan diskontering. Nedskrivningar av kundfordringar redovisas i rörelsens kostnader.

#### Likvida medel

I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och "pengar på väg". Kassa och banktillgodohavanden redovisas till upplupet anskaffningsvärde.

#### Skulder till kreditinstitut och andra låneskulder

Samtliga låneskulder redovisas till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden. Initialt redovisas lån till värdet av vad som erhållits i lån med avdrag för utgifter som hänförs till upplåningen. Utgifterna för upplåningen periodiseras över lånets löptid. Långfristiga skulder har en förväntad löptid längre än ett år medan kortfristiga har en löptid kortare än ett år.

#### Leverantörsskulder

Leverantörsskulder har kort förväntad löptid och värderas utan diskontering till nominellt belopp.

#### Derivat

Hemtex tillämpar fr.o.m. räkenskapsåret 2017 säkringsredovisning. Samtliga derivat redovisas till verkligt värde i balansräkningen som fordran eller skuld till koncernbolag då samtliga derivat tecknas av ICA Sverige AB. Värdeförändringarna redovisas i resultatet. Undantag gäller för derivatinstrument som uppfyller kraven för kassaflödessäkring där effektiv del av värdeförändringarna redovisas i övrigt totalresultat i avvaktan på att den säkrade posten redovisas i resultatet. Den ineffektiva delen av värdeförändringarna redovisas i resultatet.

#### Finansiella instrument (IAS 39, jämförelseår 2017)

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar på tillgångssidan likvida medel, kundfordringar. Bland skulder och eget kapital återfinns leverantörsskulder, utgivna skuldinstrument och låneskulder.

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde motsvarande instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader för alla finansiella instrument förutom de som tillhör kategorin finansiell tillgång som redovisas till verkligt värde över årets resultat vilka redovisas till verkligt värde. Redovisning sker därefter beroende av hur de har klassificerats enligt nedan.

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när bolaget blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i balansräkningen när faktura har skickats. Skuld tas upp när motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskulder tas upp när faktura mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller bolaget förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld.

Förvärv och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, som utgör den dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller avyttra tillgången. I de fall bolaget förvärvar eller avyttrar noterade värdepapper tillämpas likviddagsredovisning.

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast när det föreligger en legal rätt att kvitta beloppen samt att det föreligger avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden. Finansiella instrument klassificeras i kategorier. Klassificeringen beror på avsikten med förvärvet av det finansiella instrumentet. Företagsledningen bestämmer klassificering vid ursprunglig anskaffningstidpunkt.

#### Långfristiga fordringar och övriga fordringar

Långfristiga fordringar och övriga kortfristiga fordringar är fordringar som uppkommer då företaget tillhandahåller pengar utan avsikt att idka handel med fordringsrätten. Om den förväntade innehavstiden är längre än ett år utgör de långfristiga fordringar och om den är kortare övriga fordringar. Dessa fordringar tillhör kategorin Lånefordringar och kundfordringar.

#### Finansiella placeringar

Finansiella placeringar utgör antingen finansiella anläggningstillgångar eller kortfristiga placeringar beroende på avsikten med innehavet. Om löptiden eller den förväntade innehavstiden är längre än ett år utgör de finansiella anläggningstillgångar och om de är kortare än ett år kortfristiga placeringar.

#### Kundfordringar

Kundfordringar klassificeras i kategorin Lånefordringar och kundfordringar. Kundfordringar redovisas till det belopp som förväntas inflyta efter avdrag för osäkra fordringar som bedömts individuellt. Kundfordrans förväntade löptid är kort, varför värdet redovisats till nominellt belopp utan diskontering. Nedskrivningar av kundfordringar redovisas i rörelsens kostnader.

#### Likvida medel

Likvida medel omfattar kassa, omedelbart tillgängliga banktillgodohavanden samt "pengar på väg".

#### Skulder

Skulder klassificeras som andra finansiella skulder vilket innebär att de initialt redovisas till erhållet belopp efter avdrag för transaktionskostnader. Efter anskaffningstidpunkten värderas lånen till upplupet anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden. Upplupet anskaffningsvärde bestäms utifrån den effektivränta som beräknades när lånen togs upp. Det innebär att över- och undervärden liksom direkta emissionskostnader periodiseras över lånens löptid. Långfristiga skulder har en förväntad löptid längre än ett år medan kortfristiga har en löptid kortare än ett år.

#### Leverantörsskulder

Leverantörsskulder klassificeras i kategorin andra finansiella skulder. Leverantörsskulder har kort förväntad löptid och värderas utan diskontering till nominellt belopp.

#### Immateriella tillgångar

#### Goodwill

I Hemtex AB finns goodwill redovisat i balansräkningen som uppstått i samband med fusion av dotterbolag och vid inkråmsförvärv. Avskrivning på goodwill sker på 20 år. Skälet för den bedömda livslängden är att förvärven har varit viktiga för Hemtex uppbyggnad och geografiska täckning av marknaden. Vidare så möjliggör dessa enheter en strategisk användning av bolagets marknadspenetration och inköpsorganisation.

#### Balanserade utgifter avseende datorprogram

Anskaffningskostnaden avseende licenser och utveckling av större IT-system för internt bruk aktiveras i de fall de bedöms vara av värde för bolaget under ett flertal år. Direkta och indirekta externa och interna utgifter för utveckling av programvara för eget bruk aktiveras. Utgifter för förstudie, utbildning och löpande underhåll kostnadsförs löpande.

#### Hyresrätter

Hyresrätter som förvärvats av bolaget redovisas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

#### Materiella tillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma bolaget till del och anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Materiella anläggningstillgångar redovisas i bolaget till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt kostnader direkt hänförbara till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Exempel på direkt hänförbara kostnader som ingår i anskaffningsvärdet är kostnader för leverans och hantering, installation, konsulttjänster och juristtjänster.

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda förbättras i förhållande till den nivå som gällde då den ursprungligen anskaffades. Andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer.

#### Leasade tillgångar

Som leasingtagare har företaget ingått operationella leasingavtal. Leasingkostnaden resultatförs jämnt över avtalsperioden och inkluderar i förekommande fall variabla avgifter som är marginella i förhållande till de totala kostnaderna. Bolaget har finansiella leasingavtal avseende bilar. Det sammanlagda värdet av dessa avtal är marginellt till sin storlek, varför de redovisas som operationella leasingavtal. Bolaget operationella leasingavtal avser i huvudsak lokaler för kontor och butiker samt butiksinredning.

#### Avskrivningar

Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat restvärde och skrivs av linjärt över den bedömda nyttjandeperioden och redovisas som kostnad i resultaträkningen. Varje del av en materiell anläggningstillgång med ett anskaffningsvärde som är betydande i förhållande till tillgångens sammanlagda anskaffningsvärde skrivs av separat. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

#### Immateriella tillgångar

Balanserade utgifter för datorprogram	5 år
Hyresrätter	10 år
Goodwill	20 år
<u>Materiella tillgångar</u>	
Inventarier och installationer	3-5 år
Förbättringsutgift på annans fastighet	5 år

#### Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den löpande verksamheten, efter avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstadkomma en försäljning. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser.

#### Nedskrivningar

Vid varje bokslutstillfälle bedöms om det föreligger någon indikation på att bolagets tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet beräknas en tillgångs återvinningsvärde. Nedskrivningar och återföringar av nedskrivningar redovisas i resultaträkningen.

#### Pensioner

Åtaganden för pensioner klassificeras antingen som avgiftsbestämda planer eller som förmånsbestämda planer. Planerna omfattar i huvudsak ålderspension, sjukpension och efterlevandepension. Förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i resultaträkningen när de uppstår. En förmånsbestämd pensionsplans värde utgörs av nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen minus det verkliga värdet av de eventuella förvaltningstillgångar med vilka förpliktelsen ska regleras. Om detta nettovärde utgörs av en skuld redovisas denna som en avsättning i balansräkningen. Om nettovärdet utgörs av en tillgång redovisas denna, om vissa kriterier uppfylls, som en långfristig finansiell fordran. Bolagets åtagande för tjänstemän i Sverige tryggas genom en försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från Rådet för finansiell rapporterings akutgrupp, UFR 3, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. Alecta kan i dagsläget inte lämna sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som förmånsbestämd. Pensionsplanen enligt ITP2 som tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas darför som en avgiftsbestämd plan. Vid utgången av december månad 2018 uppgick Alectas överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån till 142 procent. Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka inte överensstämmer med IAS 19. Årets pensionskostnader framgår av not 4.

#### Ersättningar vid uppsägning

En avsättning redovisas i samband med uppsägningar av personal endast om företaget är bevisligen förpliktigat att avsluta en anställning före den normala tidpunkten eller när ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. I de fall företaget säger upp personal upprättas en detaljerad plan som minst innehåller arbetsplats, befattningar och ungefärligt antal berörda personer samt ersättningarna för varje personalkategori eller befattning och tiden för planens genomförande.

#### Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en befintlig legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska fördelar kommer att krävas för att reglera förpliktelsen.

Där effekten av när i tiden betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars tidsvärde och, om det är tillämpligt, de risker som är förknippade med skulden.

#### Skatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i Årets resultat, Övrigt totalresultat eller direkt i eget kapital baserat på var den underliggande transaktionen redovisas.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Beloppen beräknas baserade på hur de temporära skillnaderna förväntas bli utjämnade och med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

#### Lånekostnader

Lånekostnader belastar resultatet i den period till vilken de hänför sig. Hemtex innehar inga så kallade kvalificerade tillgångar för vilka dessa utgifter ska aktiveras.

#### Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas.

#### Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod, vilken innebär att resultat efter finansiella poster justeras för transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar under perioden samt för eventuella intäkter och kostnader som hänförs till investeringsverksamhetens kassaflöden.

#### Dotterbolag

Andelar i dotterbolag redovisas i bolaget enligt anskaffningsvärdemetoden. Som intäkt redovisas samtliga erhållna utdelningar. Posten Aktier i dotterbolag nedskrivningstestas om det finns indikationer eller skäl att anta att återvinningsvärdet understiger det redovisade värdet.

#### Finansiella instrument (Derivat)

Hemtex tillämpar fr.o.m. räkenskapsåret 2017 säkringsredovisning. Samtliga derivat redovisas till verkligt värde i balansräkningen som fordran eller skuld till koncernbolag då samtliga derivat tecknas av ICA Sverige AB. För derivatinstrument som uppfyller kraven för kassaflödessäkring redovisas effektiv del av värdeförändringarna i eget kapital, som Fond för verkligt värde, i avvaktan på att den säkrade posten redovisas i resultatet.

#### Koncernförhållanden

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 2 § upprättas ingen koncernredovisning. Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är ICA Gruppen AB (org nr 556048-2837), med säte i Stockholm. Moderföretag för hela koncernen är ICA Handlarnas Förbund (org nr 802001-5577) med säte i Solna.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Antal årsanställda Totala antalet närv	/arotimmar dividerade med normal årsarbetstid i respektive land.
Avkastning på eget kapital	Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital.
Bruttovinstmarginal	Nettoomsättning minus kostnader för sålda varor i procent av försäljningen.
Genomsnittligt eget kapital	Eget kapital vid verksamhetsårets ingång och utgång dividerat med två.
Nettoskuld	Räntebärande skulder minus likvida medel.
Rörelsemarginal	Rörelseresultat i procent av periodens nettoomsättning.
Soliditet	Eget kapital i procent av balansomslutningen.
Nettoskuldssättningsgraden	Räntebärande skulder subtraherat med likvida medel dividerat med eget kapital.

### 2. Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättning per geografisk marknad	2018	2017
Sverige	936 247	995 930
Estland	24 413	22 040
Summa	960 660	1 017 970

Nettoomsättning	2018	2017
Försäljning till franchisebutiker	22 848	24 019
Försäljning till butiker i dotterbolag	36 760	34 370
Försäljning till konsument i egna butiker samt grossistförsäljning	901 052	959 581
Summa	960 660	1 017 970

Försäljning till franchisebutiker innehåller förutom varuförsäljning avseende Hemtex egna sortiment även genomfakturering av varor från avtalsleverantörer vilka ej marginalbeläggs samt vidarefakturering av butiksinventarier och datautrustning.

### 3. Övriga rörelseintäkter

	2018	2017
Franchiseavgifter	3 582	4 006
Provision	410	262
Management Fee	2 272	1 999
Övrigt	2 286	3 070
Summa	8 550	9 337

### 4. Anställda och personalkostnader

#### Medelantalet anställda

Medelantal anställda samt löner och ersättningar framgår av nedanstående sammanställning. Medelantalet anställda har beräknats genom att antalet närvarotimmar ställts i relation till normal årsarbetstid i respektive land. Uppgifterna om antalet årsanställda samt löner och ersättningar avser perioden 1 januari–31 december för respektive år.

	2018	2018		
	Medelantal anställda	Varav män	Medelantal anställda	Varav män
Sverige	420	27	447	27
Estland	19	-	19	-
Totalt	439	27	466	27

#### Redovisning av könsfördelning i företagsledningen

	2018	2018		7
	Antal män	Antal kvinnor	Antal män	Antal kvinnor
Styrelse	2	1	2	1
Övriga ledande befattningshavare	2	4	4	3

#### Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2018	2017
Löner och andra ersättningar	181 743	185 034
Sociala kostnader	74 421	75 224
varav pensionskostnader	-15 009	-14 388

Pensionskostnader för bolagets ledning (9 personer) uppgår till 2 838 (2 644) Tkr. För styrelsen (1 personer) uppgår pensionskostnaden till 0 Tkr (0 Tkr).

Hemtex har idag både förmånsbestämda planer och avgiftsbestämda planer. Samtliga anställda i Sverige är knutna till ITP-planen via Alecta, vilket är en förmånsbestämd plan men redovisas som en avgiftsbestämd plan enligt ett uttalande från Rådet för finansi ell rapportering (UFR 3). Alecta kan i dagsläget inte lämna sådan information som gör det möjligt att redovisa denna ITP-plan som förmånsbestämd. Förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad i resultaträkningen när de uppstår.

#### Ersättningar till ledande befattningshavare och övriga anställda

	2018	2018		2017	
	Styrelse och		Styrelse och		
	ledande		ledande		
	befattnings-havare	Övriga befattnings-havare		Övriga	
	(10 personer)	anställda	(13 personer)	anställda	
Hemtex AB	11 698	169 984	10 610	174 424	

#### Förmåner till styrelse och ledande befattningshavare

#### Styrelsen

Till styrelsens ordförande och ledamöter valda av årsstämman utgår inget arvode enligt årsstämmans beslut.

#### Företagsledningen

Grundlön till företagsledningen, 9<sup>1</sup> (6) personer, har utgått med 9 826 (8 914) Tkr. Bonus har utgått med 972 (632) Tkr. Pensionskostnaden för verksamhetsåret uppgick till 2 838 (2 644) Tkr. Pensionsförmånerna bygger på allmän pensionsplan. Pensionsgrundande lön utgörs av grundlön samt ett genomsnitt av de tre senaste årens rörliga ersättning. Samtliga i företagsledningen har tjänstebil. Pensionsålder uppgår till 65 år.

#### Ersättningar och andra förmåner till ledande befattningshavare under 2018 (beloppen avser utbetalda ersättningar)

2018	Grundlön Rörlig	gersättning Andr	a förmåner	Pensions- kostnad	Övriga ersättningar	Summa
Företagsledning	9 826	972	497	2 838	-	14 133

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Företagsledningen 2018 (exklusive VD): Ann Bernlert, Andreas Berntsson, Veronica Petersson, Anna Bredberg, Lena Nyberg-Collin, Björn Abild (tom 2018-10-31), Johanna Jörgner (tom 2018-09-28), Ted Bergström (tom 2018-04-13).

#### Ersättningar och andra förmåner till ledande befattningshavare under 2017 (beloppen avser utbetalda ersättningar)

2017	Grundlön Rörlig ersättning Andra -förmåner		Pensions- kostnad	Övriga -ersättningar	Summa	
Företagsledning	8 914	632	488	2 644	-	12 678

1) Företagsledningen 2017 (exklusive VD): ): Ann Bernlert, Andreas Berntsson, Ted Bergström, Johanna Jörgner, Anna Bredberg, Lena Nyberg-Collin.

### 5. Arvode till revisorer

Ersättning till bolagets revisionsbolag har utgått med följande belopp. Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana övriga uppgifter.

Med revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget avses olika typer av kvalitetssäkringstjänster som ska utmynna i en rapport, intyg eller liknande. Här ingår exempelvis granskning av delårsrapport. Med skatterådgivning avses rådgivning relaterat till skatter, moms och personalbeskattning. Allt annat är övriga tjänster.

2018	2017
495	320
113	101
-	-
-	-
608	421
	495 113 - -

### 6. Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2018	2017
Balanserade utgifter för datorprogram	- 5 510	-6 700
Hyresrätter	- 100	- 288
Goodwill	-12 668	-12 668
Inventarier och installationer	-9 476	-9 549
Förbättringsutgifter på annans fastighet	-5 207	-4 469
Summa	-32 961	-33 674

#### Summa

I Hemtex AB skrivs goodwill av på 20 år. Goodwill i uppkommer i samband med fusion av dotterbolag och i samband med inkråmsförvärv. Skälet för den bedömda livslängden är att förvärven har varit viktiga för Hemtex uppbyggnad och geografiska täckning av marknaden. Vida re möjliggör dessa enheter en strategisk användning av marknadspenetration och inköpsorganisation.

### 7. Valutakursdifferenser som påverkat resultatet

	2018	2017
Valutakursdifferenser som påverkat rörelseresultatet	5 016	1 247
Summa	5 016	1 247

#### Transaktionsexponering

Inköp görs främst i utländska valutor, framförallt i USD och EUR, medan försäljningen sker i respektive dotterbolags valuta. Det innebär att försäljning och resultat påverkas av valutaförändringar. Bolaget använder sig i huvudsak av valutaterminer för att begränsa effekten av kortsiktiga valutakursförändringar.

### 8. Finansnetto

	2018	2017
Ränteintäkter, koncernföretag	574	513
Ränteintäkter, övriga	83	4
Summa finansiella intäkter	657	517
Resultat från andelar i dotterbolag	0	0
Räntekostnader, övriga	-3 906	-3 331
Summa finansiella kostnader	-3 906	-3 331
Finansnetto	-3 249	-2 814

### 9. Skatt

	2018	2017
Aktuell skatt		
Aktuell skatt på årets resultat	-	-
Justering av aktuell skatt från tidigare år	-	-
Summa aktuell skatt	-	-
Uppskjuten skatt		
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	204	3 558
Uppskjuten skatteintäkt i under året aktiverat skattevärde i underskottsavdrag	-	-
Uppskjuten skattekostnad till följd av nyttjat underskottsavdrag	-	-6 578
Effekt av ändrad skattesats <sup>2</sup>	-3 566	
Summa uppskjuten skatt	-3 362	-3 020

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Under 2018 fattades beslut om att sänka skattesatsen i Sverige från och med 2019. Skattesatsen under 2019-2020 uppgår till 21,4 procent och från 2021 sänks skatten ytterligare till 20,6 procent.

Summa redovisad effektiv skatt	-3 362	-3 020
Summa redovisad effektiv skatt	-3 362	-3 020

Av årets uppskjutna skatter är 0 tkr hänförligt till förändring i obeskattade reserver, se även not 13.

	2018	2017
Redovisat resultat före skatt	-10 236	15 180
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget	2 252	-3 340
Skatteeffekt av:		
Effekt av utländska skattesatser	-	-
Ej avdragsgilla kostnader	-3 183	-3 329
Ej skattepliktiga intäkter	154	91
Omprövade och ej beaktade underskottsavdrag samt övriga poster	-	3 558
Effekt på latent skatt på grund av förändrad skattesats	- 2 586	-
Justering av aktuell skatt hänförligt till tidigare år	-	-
Redovisad effektiv skatt	-3 362	-3 020

Skattesatser

	ن 	2018	2017
Sverige		22,0%	22,0%

Med anledning av att Hemtex AB under 2015 blivit ett helägt dotterbolag till ICA Gruppen AB så har en uppskjuten skattefordran på ackumulerade underskottsavdrag bokats upp med 102,3 Mkr. Ägarförhållandet innebär att rätt till koncernbidrag föreligger.

Totalt uppgår underskottsavdrag efter avdrag för temporära skillnader i skattemässigt och bokfört värde på anläggningstillgångar till ca 465 Mkr. Underskottsavdragen har ingen tidsbegränsning i Sverige.

### 10. Immateriella anläggningstillgångar

#### Balanserade utgifter för datorprogram

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Ingående anskaffningsvärde	75 685	72 966
Årets aktiverade utgifter	4 984	2 719
Avyttringar och utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	80 669	75 685
Ingående avskrivningar enligt plan	-65 596	-58 896
Avyttringar och utrangeringar	No and 1000 - 1	-
Årets avskrivningar	-5 510	-6 700
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-71 106	-65 596
Redovisat värde	9 563	10 089

#### Hyresrätter

Redovisat värde	207	307
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-57 634	-57 534
Årets avskrivningar	-100	-288
Avyttringar och utrangeringar	-	-
Ingående avskrivningar enligt plan	-57 534	-57 246
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	57 841	57 841
Avyttringar och utrangeringar	-	-
Årets anskaffningar	-	-
Ingående anskaffningsvärde	57 841	57 841
	31 dec	31 dec
	2018	2017

#### Goodwill

	2018	8 2017
	31 dec	31 dec
Ingående anskaffningsvärde	253 359	253 359
Årets anskaffningar	-	
Avyttringar och utrangeringar	-	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	253 359	253 359
Ingående avskrivningar enligt plan	-139 313	-126 645
Avyttringar och utrangeringar	-	
Årets avskrivningar	-12 668	-12 668
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-151 981	-139 313
Ingående nedskrivningar	-19 334	-19 334
Årets nedskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-19 334	-19 334
Redovisat värde	82 044	94 712

Vid bedömning av övriga immateriella tillgångar har företagsledningen inte haft några indikationer på att nedskrivningsbehov förelegat.

### 11. Materiella anläggningstillgångar

#### Inventarier och installationer

	2018	2017 31 dec
	31 dec	
Ingående anskaffningsvärde	150 508	139 022
Årets anskaffningar	12 534	11 550
Avyttringar och utrangeringar	- 1 622	- 80
Årets omräkningsdifferenser	18	16
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	161 438	150 508
Ingående avskrivningar enligt plan	-130 273	-120 752
Avyttringar och utrangeringar	986	28
Årets avskrivningar	-9 476	-9 549
Årets omräkningsdifferenser	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-138 763	-130 273
Redovisat värde	22 675	20 235

#### Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2018	
	31 dec	31 dec
Ingående anskaffningsvärde	41 651	36394
Årets anskaffningar	10 496	5 261
Avyttringar och utrangeringar	-932	-4
Årets omräkningsdifferenser	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	51 215	41 651
Ingående avskrivningar enligt plan	-28 853	-24 386
Årets avskrivningar	-5 207	-4 469
Avyttringar och utrangeringar	657	2
Årets omräkningsdifferenser	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-33 403	-28 853
Redovisat värde	17 812	12 798

### 12. Finansiella anläggningstillgångar

### Andelar i koncernföretag

	2018	2017
Ingående anskaffningsvärde	73 325	73 325
Årets anskaffningar	-	
Försäljningar	-	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	73 325	73 325
Ingående nedskrivningar	-73 274	-73 274
Årets nedskrivningar	-	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-73 274	-73 274
Utgående planenligt restvärde	51	51

#### Moderbolagets direkta innehav i dotterbolag

	Kapital- andel, %	Rösträtts- andel, %	Antal aktier	Bokfört värde
Hemtex Oy, Finland	100	100	3 000	1
Hemtex International AB	100	100	500	50
Summa				51

### Koncernföretag

	Organisationsnummer	Säte
Hemtex Oy, Finland	1650251-5	Helsingfors
Hemtex International AB	556905-3845	Borås

#### Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Ingående anskaffningsvärde	1	1
Årets anskaffningar	-	
Försäljningar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1	1

#### Andra långfristiga fordringar

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Ingående anskaffningsvärde	7 205	4 904
Tillkommande fordringar	1 898	2 344
Reglerade fordringar	-39	-43
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 064	7 205

Andra långfristiga fordringar består främst av kapitalförsäkringar.

### 13. Uppskjuten skattefordran

	2018			2017		
	Tillgångar	Skulder	Netto	Tillgångar	Skulder	Netto
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver		-	-	-	-	-
Uppskjuten skatt avseende övriga avdragsgilla temporära skillnader	3 762	_	-	3 558	380	-
Uppskjuten skatt avseende underskottsavdrag	98 728	-	-	102 294	-	-
Summa	102 490	-	-	105 852	380	-

Med anledning av att Hemtex AB under 2015 blev ett helägt dotterbolag till ICA Gruppen AB så har en uppskjuten skattefordran på ackumulerade underskottsavdrag bokats upp.

### 14. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Förutbetalda hyror	32 190	34 291
Förutbetalda kostnader	118	145
Upplupna intäkter	868	1 018
Summa	33 176	35 454

### 15. Bokslutsdispositioner

	2018	2017
	<b>31</b> dec	31 dec
Lämnade koncernbidrag	6 569	-

### 16. Checkräkningskredit

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Beviljad kreditlimit	-	10 000
Outnyttjad del		-10 000
Utnyttjat kreditbelopp	-	-

Hemtex har därutöver en intern limit hos ICA Grupppen om 350 Mkr.

### 17. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2018	2017
	31 dec	31 dec
Semester- och löneskulder	29 530	31 416
Upplupna sociala avgifter	17 351	17 774
Övriga poster	5 851	7 768
Summa	52 732	56 958

### 18. Ställda säkerheter

	2018	2017
	31 dec	31 dec
För egna skulder och avsättningar		
Företagsinteckningar	-	-
Aktier i koncernföretag	-	-
Kapitalförsäkring	9 1 2 7	7 229
Övriga ansvarsförbindelser	3 999	3 631
Summa avseende egna skulder och avsättningar	13 126	10 860

Övriga ansvarsförbindelser avser en tullgaranti samt en bankgaranti.

### 19. Leasingavgifter avseende operationell leasing

Bolaget har ingått leasingavtal avseende egna butiker och kontor med följande leasingåtaganden. Hemtex AB vidareuthyr ett mindre antal leasingobjekt till ett fåtal franchisetagare. Dessa uppgår inte till några väsentliga belopp varför någon information ej lämnas om dessa. I nedanstående uppgifter ingår inte leasingavtal där Hemtex AB endast vidarefakturerar erlagd hyra. För de leasingavtal som är omsättningsbaserade anges endast avtalad bashyra. Dessutom har bolagetet leasingavtal för datasystem, inventarier och tjänstebilar.

2018	2017
31 dec	31 dec
131 508	133 086
Inventarier	Lokaler
-	90 871
-	58 946
-	29 700
-	5 731
-	512
	31 dec 131 508 Inventarier - - -

Variabla avgifter i form av omsättningshyra är ej med i avtalade framtida minileasingavgifter enligt ovan. Baserat på historik är de variabla avgifterna marginella i förhållande till den totala kostnaden. För 2018 var de variabla avgifterna O procent av räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter. Avtalen är uppsägningsbara med en uppsägningstid om mellan 6 - 12 månader före avtalens utgång.

Möjlighet till omförhandling finns normalt ej under avtalens löptid. Någon option att förvärva objekten finns ej.

### 20. Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2018	2017
Av- och nedskrivningar av tillgångar	32 961	33 674
Avsättning till fond för verkligt värde	7 522	-2 909
Avsatt till pensioner mm	3 988	1 898
Summa	44 471	32 663

### 21. Betalda räntor

	2018	2017
Erhållen ränta	83	4
Erlagd ränta	3 906	3 331

### 22. Finansiella risker och riskpolicies

#### Finansiella tillgångar och skulder

De finansiella tillgångar som finns och nyttjas i bolaget är likvida medel, kundfordringar, lånefordringar samt finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via årets resultat.

De finansiella skulder som finns och nyttjas i bolaget är leverantörsskulder, checkräkningskredit och räntebärande skulder till kreditinstitut.

Kundfordringar	2018	2017
Kundfordringar brutto	7 126	6 923
Reservering för osäkra kundfordringar	-300	-1 000
Kundfordringar netto	6 826	5 923
Avsättningskonto för kreditförluster – avstämning		
Avsättning vid årets början	-1 000	-36
Reservering för befarade förluster	-700	-1 000
Konstaterade förluster	-	36
Avsättning vid årets slut	- 300	-1 000
Åldersanalys av kundfordringar		
Ej förfallna kundfordringar	6 462	6 070
Förfallna kundfordringar 0–30 dagar	-	-
Förfallna kundfordringar > 30–90 dagar	664	853
Förfallna kundfordringar > 90–180 dagar		-
Förfallna kundfordringar > 180–360 dagar	-	-
Förfallna kundfordringar > 360 dagar	-	-
Summa	7 126	6 923

#### Valutaterminer

Det samlade värdet på inköpsorder för vilka valutaterminskontrakt tecknats uppgick till 28,1 (31,6) MUSD på balansdagen.

#### Finansiella risker

Styrelsen har i finanspolicy för Hemtexkoncernen fastställt olika ramar och vilka risker som får tas. Riskhanteringen syftar till att identifiera, kvantifiera och reducera alternativt eliminera risker.

Finanspolicyn anger ramar för hur olika typer av finansiella risker ska hanteras och definierar den riskexponering med vilken verksamheten ska bedrivas. Huvudinriktningen är att eftersträva en låg riskprofil. Finanspolicyn identifierar de risker som finns avseende valutahantering, kapitalförsörjning samt likviditetshantering.

#### Valutahantering

Policyn omfattar hela koncernens valutahantering. Bolagen i koncernen ska om möjligt enbart operera i lokal valuta. Alla transaktioner mellan Hemtex AB och övriga bolag i koncernen sker i respektive bolags lokala valuta.

Den enskilt största transaktionsexponeringen utgörs av förändringar i USD gentemot den svenska kronan eftersom merparten av Hemtex varuinköp sker i USD. Hemtex säkrar de risker som identifierats avseende valutahanteringen enligt en av styrelsen fastställd risknorm och med i policy fastställda instrument/transaktioner. För att minska valutarisken säkrar Hemtex en betydande andel av kontrakterade flöden i utländsk valuta. I enlighet med företagets finanspolicy ska minst 90 procent av prognostiserade flöden i USD säkras.

Vid en eventuell ökning av USD mot SEK med 0,50 SEK skulle det innebära ökade inköpskostnader med ca 20 Mkr före valutasäkring. De totala valutakursdifferenser som påverkat resultatet har under verksamhetsåret varit positiva och uppgår totalt till 5,0 (1,2) Mkr.

#### Kreditrisker i kundfordringar

Då Hemtex AB till största delen säljer kontant till kund är kreditriskerna i kundfordringar minimal.

#### Likviditetsrisk

Hemtex har valutaderivat och kapitalförsäkringar redovisade till verkliga värden. Övriga fiansiella tillgångar och skulder är redovisade till upplupet anskaffningsvärde vilket motsvarar verkligt värde. Samtliga koncerninterna skulder förfaller vid anmodan.

### 23. Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

	2018 31 dec	2017
		31 dec
Ingående anskaffningsvärde	8 983	6 070
Inbetalt	1 269	2 414
Värdeförändring	1 089	499
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 341	8 983

I beloppet för inbetalt ingår avsättning för löneskatt

#### 24. Förslag till disposition av vinst

Till bolagsstämmans förfogande står följande medel, kr:	
Överkursfond	185 380 575
Balanserat resultat	-77 964 000
Årets resultat	-13 603 34 <u>3</u>
Summa	93 813 233
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att:	
Aktieutdelning	-
Lny räkning överföres	<u>93 813 233</u>
Summa	93 813 233

### 25. Transaktioner med närstående

### Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Hemtex AB:s försäljning till dotterbolagen uppgick till 36,8 (34,4) Mkr. Några inköp från dotterbolagen har inte skett. Moderbolagets innehav av aktier och andelar i dotterföretag framgår av not 12. Hemtex har avtal med ICA Global Sourcing avseende köp av tjänster såsom efterlevnad av miljö- och kvalitetskrav samt leverantörs-utvärderingar.

#### Transaktioner med nyckelpersoner i ledande ställning

Beträffande löner och ersättningar till styrelsen och ledande befattningshavare, se not 4. Bolaget har inga fordringar på nyckelpersoner. Skulder till nyckelpersoner utgörs av sedvanliga personalrelaterade skulder.

### 26. Fond för verkligt värde

	2018 31 dec	2017 31 dec
Redovisat värde vid årets början	1 346	4 255
Avsättningar som gjorts under året	9 556	-3 729
Skatteeffekt	-2 034	820
Belopp som tagits i anspråk	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 868	1 346

### 27. Hållbarhetsredovisning

Hemtex AB har utarbetat en hållbarhetsrapport som omfattar Hemtex hållbarhetsarbete under 2018 och syftar till att ge företagets intressenter en ökad kunskap och förståelse för Hemtex arbete kring miljö, etik, kvalitet, socialt ansvar och egna medarbetare. Hållbarhetsrapporten finns att läsa på hemsidan, https://www.hemtex.se/info/hallbarhet.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed, ger en rättvisande bild av bolagets ställning och resultat samt att förvaltningsberättelsen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av bolagets verksamhet, ställning och resultat och dessutom beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som bolaget står inför

Liv Forhaug

Styrelseordförande

Borås den 27 mars 2019 Per Behm Styrelseledamot

Anders Lorentzson Verkställande direktör

27 Vår revisionsberättelse har avlämna 2019 KPM Malm rad revisor



# Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Hemtex AB, org. nr 556132-7056

#### Rapport om årsredovisningen

#### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Hemtex AB för år 2018.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Hemtex ABs finansiella ställning per den 31 december 2018 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

#### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Hemtex AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

#### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

#### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.



### Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

#### Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Hemtex AB för år 2018 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

#### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Hemtex AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

#### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

#### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Göteborg/2019-03-27 KPMG AE Jan Malm ktoriserad revisor

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

### Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+358 207989400
Telefon	+372 6268761
Faks	+372 6268777
Faks	+358 207989500
E-posti aadress	stefan.bjorklund@hemtex.fi
Veebilehe aadress	www.hemtex.com